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Wkrótce popłynie ropa
W  najbliższych dniach za

cznie się napełnianie ropą nafto
wą ropociągu łączącego rafine
rię w Możejkach i terminal w 
Butinge. W czwartek potwier
dził to główny inżynier termina
lu w Butinge koncernu “Maźe- 
ikii{ nafta” Piotr Ranko.

Poinformował on, że we wto
rek zakończono próby naftdciągu o 
długości 92 km. Napełnianie ruro
ciągu ropą zamierza się rozpocząć 
w piątek lub sobotę, a najpóźniej w 
następny poniedziałek. W ciągu 22 
godzin rurociąg powinien być peł

ny. Koncern “Mażeikią nafta” zgro
madził potrzebne do tego 25 tys. 
tónTOpy naftowej.

W pierwszych dniach maja ter
minal będzie już pod względem 
technicznym gotowy do przetłacza
nia ropy na tankowce, jednakże 
obiekt ten powinna przyjąć komi
sja państwowa. Jeszcze nie otrzy
mano też wszystkich potrzebnych
zezwoleń w zakresie ochrony śro
dowiska i in. Przewodniczący za
rządu "Maźeikiii nafta”, dyrektor 
departamentu rozwoju-energetyki 
Ministerstwa Gospodarki Jonas 
Kazlauskas powiedział, że komisja 
państwowa może pracować tydzień 
lub dwa, jednakże w najlepszym ra
zie zezwolenie na transportowanie 
ropy naftowej może być wydane 
dopiero w połowie maja.

J. Kazlauskas nie potrafił po
-wiedzieć, kiedy pierwszy tankowiec 
przypłynie do Butinge i zostanie na
pełniony ropą. (ELTA)
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Czworaczki- Dominika, Laury nas, Diana i  Mindaugas zgodnie się bawiły Fo t ELTA

Dzisiaj są urodziny czwórki młodocianych wilnian -  
Laurynasa, Dominiki, Mindaugasa i Diany. Rok temu w ro
dzinie Valerii i Albin asa Latukasów urodziły się czworacz
ki -  dwie dziewczynki i dwóch chłopczyków.

Są to pierwsze czworaczki w Wilnie i drugie ogółem w po
wojennej Litwie.

Zapytaliśmy panią Valerię, jak się jej i maleństwom powo
dzi.

“Cała czwórka chowa się dobrze. Dominika już chodzi, po
została trójka także próbuje stawiać pierwsze kroczki. Maleń
stwa śą bardzo spokojne, dobrze jedzą i, chociaż często rozra

biają, to dużych problemów z nimi nie mam”- mówi pani Valeria.
Dwoje maleństw śpi w pokoju z rodzicami zaś pozostała dwój

ka śpi z dziadkami . Taka kombinacja jest nieprzypadkowa i uza
sadniona.

“Kiedy w nocy któreś z  śpiącej dwójki budzi się i płacze, to 
budzi tylko swego sąsiada nie zaś całą czwórkę”- tłumaczy mama 
czworaczków.

W wychowaniu dzieci Latukasom pomagają rodzice pani Va- 
lerii -  Genowefo i Vincas StelmokaSowie.(Pani Genowefa a pro
pos jest Polką.)

(Dokończenie na str. 2)

Na Luzie
Festiwal mody 

„In Vogue” jest cie
kawy dla każdego -  
dla dyrektora spó
łki przemysłu lek
kiego, ja k  i dla 
damy czy mężczy
zny dbających o swój wygląd.

SfllraNlafyna
Grunt się n i

czym nie przejmo
wać i wygodne buty 
nosić. Podobno |  
jest to nasze wileńskie porzekadło ...

W numerze: 
H B H S U m i

W dniach 4-7 maja br. w centrum 
wystawowym „Litexpo” w Wilnie bę
dzie czynna specjalistyczna wystawa, 
obrazująca też politykę rolną, do któ
rej zmierzamy.

Aktualności
Chociaż nasze wybrzeże bałtyckie 

jest bardzo pięknym zakątkiem przy
rody, wiele jednak należy jeszcze zro
bić, aby wspaniale wyglądało również 
w pełni sezonu letniego.

imprezy
s tr.4Nudzisz się. Nie wiesz, co masz

robić i nie jesteś zdecydowany, do
kąd się wybrać? Skorzystaj z propo
zycji „K.W.”.

Czworaczki dziś obchodzą swoje pierwsze urodziny —........................ •

Razem raźniej

Prezydent nie zmienia 
swego stanowiska

Po ponow nym  w sp a rc iu  
prem iera Gedim inasa Vagno- 
riusa przez frakcję konserwa
tystów, Urząd Prezydenta po 
raz kolejny poinformował, że 
czeka na decyzję prem iera.

. “Prezydent wyraził wotum 
nieufności w obec prem iera i 
czeka na jego decyzję”, kore
spondentowi BNS powiedział 
wczoraj doradca prezydenta Da- 
rius Kuolys.

W czoraj sejm owa frakcja 
konserwatystów rozpowszechni
ła oświadczenie, wyrażające po
parcie działalności G. Yagnoriu-

sa. Frakcja twierdzi, że nie widzi 
żadnych “znaczących dla państwa 
przyczyn”, z  których powodu 
premier powinien złożyć rezy
gnację.

“Frakcja nie zgodzi się z ży
czeniem opozycji lub innych in
stytucji państwowych, aby za
miast nas wybrały premiera lub 
ministrów”, głosi oświadczenie.

Stwierdza się w nim, że frak
cja nie unika i nie będzie unikała 
odpowiedzialności za działal
ność premiera i rządu, ale tylko 
w tym przypadku, jeśli frakcja i 
koalicja same będą mogły zade

cydować, jaki rząd uważają za 
najbardziej odpowiedni.

Konserwatyści twierdzą, że 
gdyby prezydent i nadal wyrażał 
brak zaufania wobec ostatniego 
rządu, frakcja poparłaby dążenie 
prezydenta do sformowania od
powiadającego mu rządu, za któ
rego działalność przywódca kra
ju  miałby ponosić odpowiedzial
ność. ;

“Byłby to rząd prezydenta i 
konserw atyści nie mogliby 
uczestniczyć w takim rządzie”, 
głosi oświadczenie.

(BNS)
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Kalejdoskop aktualności
„Tajemniczy” obiad

Dzisiaj premier rządu G. Vagnorius ogłosi swą odpowiedź m 
wotum nieufności wyrażone mu przez prezydenta.

Po ponad półtorej godziny trwającym obiedzie naradzie z człon 
kami koalicji rządzącej', premier nie ujawnił dziennikarzom konkrel 
tów. -  Na tym spotkaniu zdecydowaliśmy, ze zostanie sformułowane 
oświadczenie i ja  je  ogłoszę. Chciałbym jeszcze nieco się zastanowić] 
nad tą kwestią -  powiedział premier.

“Mniejszość rządowa” nie do przyjęcia
Dla prezydenta Valdasa Adamkusa oraz przewodniczącego 

Isejmu, lidera Partii Konserwatystów Vytautasa Landsbergisa nie 
do przyjęcia jest możliwość formowania tak zwanego “rządu 
mniejszości”, Do takiej decyzji prezydent i m arszałek Sejmu do 
szli na spotkaniu wczoraj rano.
^U czestn icy  kilkudziesięciominutowej rozmowy postanowili nie 
ujawniać jej szczegółów.

V. Landsbergis nie popiera frakcji
Przewodniczący Związku Ojczyzny (konserwatystów litew

skich) marszałek Sejmu Vytautas Landsbergis nie aprobuje przy
jętego w środę przez frakcję konserwatystów oświadczenia, po 
raz kolejny wyrażającego wotum zaufania wobec prem iera Gedi- 
minasa Vagnoriusa. Przewodniczący Sejmu szerzej nie skomento
wał przyczyny odmowy poparcia, ale powiedział, że poinformował o 
tym prezydenta.

Zdaniem Ć. Jurśśnasa
Lider opozycyjnej frakcji LDPP Ceslovas Ju r Sen as uważa, że 

dymisja prem iera Gediminasa Vagnoriusa staje się realna.
Przyjęte w środę przez frakcję konserwatystów oświadczenie, po 

raz kolejny informujące o poparciu premiera i odmawiające udziału 
formowanym przez prezydenta rządzie, Ć. Jurśenas uważa za “przy

gotowanie gruntu” do złożenia rezygnacji lub zdymisjonowania.
“Konserwatyści stopniowo zaj muj ą  pozycj e obronne, zastanawia- 

się, jak mająpostąpić w przypadku dymisji premiera i rządu”.

Sygnatariusz będzie więziony
Wileński Sąd Okręgowy wczoraj odrzucił skargę apelacyjną 

skazanego sygnatariusza Aktu 11 M arca Rimantasa A strauska- 
i.

Wyrok sądu jest ostateczny i nie podlega zaskarżeniu, w związku 
czym R. Astrauskas za niezapłaconą grzywnę będzie musiał odsie

dzieć trzy miesiące w kolonii,.

„Odwiązać” lita
Departament Polityki Bankowej Banku Litewskiego już opra

cował projekty dokumentów, umożliwiające “odwiązanie” lita od 
dolara USA i związanie z koszykiem euro i dolara, w którym obie 
waluty stanowiłyby po 50 proc. Taka decyzja umożliwiłaby konse
kwentną realizację celów, przewidzianych w programie polityki mo
netarnej na lata 1997-1999. Skonstatowano to na wczorajszym posie
dzeniu zarządu Banku Litewskiego, na którym wysłuchano sprawoz
dania Departamentu Polityki Bankowej za pierwszy kwartał br.

W Kłajpedzie bojkotują rosyjscy marynarze
W najbliższych dniach załogom stojących w porcie kłajpedz- 

kim dwóch statków rosyjskich wypłacone zostaną wynagrodzę^ 
nia i 43 marynarzy przerwie ogłoszony bo jko t

Właścicielom statków “Nowator” i “Nadir” załogi ogłosiły bojkot 
oświadczyły, że nie opuszczą statków, zanim ci nie rozliczą się z 

nimi za roczną pracę'.

Dostawa gazu została wznowiona
Rosyjski koncern gazowy “Gazprom” już bez^ograniczeń za

opatruje Litwę w gaz.
Wczoraj dopływ gazu wznowił też inny dostawca — międzynaro

dowa spółka energetyczna “Itera”.
Poinformował o tym dyrektor komercyjny “Lietuvos dujos” Vid- 

mantas Cepukonis po powrocie z Moskwy, gdzie rozmawiał z kie
rownictwem “Gazpromu” i “Itery”.

V. Ćepukonis powiedział, że w miesiącach letnich, gdy mniej po
trzeba gazu, gazownikom łatwiej będzie rozliczyć się z dostawcami. 
Niemniej jesienią i pod koniec roku “Lietuvos dujos” mogą znów się 
opóźniać z rozliczeniem i groźba sankcji może się powtórzyć.

Attache obrony Austrii
Na Litwie akredytowany został pierwszy attache obrony Au

strii generał brygady Roland Vogel. Ceremonia z tej okazji odby
ła się wczoraj w Ministerstwie Ochrony Kraju.

R. Vogel jest już 27 attache obrony obcego państwa, akredytowa
nym na Litwie.
 _____________ ’___________(ELTA,BNS i inf. wł.)

Forum  polityki rolnej lAgroB aim
W przyszły wtorek, 4 maja 

br. w centrum  wystawowym 
“Litexpo” zostanie otwarta VIII 
M iędzynarodow a W ystaw a 
Przemysłu Rolno - Spożywcze
go i Opakowań “AgroBalt-99”. 
Jej głównymi organizatorami 
są: niemiecki Międzynarodowy 
Insty tu t Mięsny i Spożywczy 
“IW F Heidelberg” i centrum  
wystawowe “Litexpo”. Wysta
wę wspiera Ministerstwo Rol
nictwa RL.

- Będzie to kolejna szkoła ja
kości produkcji rolnej, jej efek
tywności i zdolności wyjścia na 
rynek światowy -  powiedział 
wczoraj podczas konferencji pra
sowej Alfonsas TomaŚiunas, se
kretarz Ministerstwa Rolnictwa 
RL. -  Pomaga ona rolnikom kra
ju  w zrozumieniu otaczających 
realiów, wskazuje drogę, którą 
nasze rolnictwo musi przebyć, by 
zostać pełnowartościowym człon
kiem Unii Europejskiej.

Podkreślił on, że przemysł 
przetwórczy kraj u poczynił znacz
ny krok. W ciągu roku z 11 do 14

wzrosła liczba przedsiębiorstw mle
czarskich posiadających certyfikat 
Unii Europejskiej. W roku bieżą
cym taki certyfikat mają uzyskać 
również trzy masarnie kraju.

W tegorocznej wystawie we
źmie udział rekordowa liczba wy
stawców -724 firmy z 31 krajów 
świata. Ekspozycja zajmie łączną 
powierzchnię 15,1 tys. metrów / 
kwadratowych. W pawilonach i na 
otwartych placach zostaną przedsta
wione artykuły spożywcze i urzą
dzenia do ich wytwarzania, tech
niczny sprzęt rolniczy, zarodowe 
bydło. Po raz pierwszy zaprezento
wany będzie szeroki “asortyment” 
ptactwa domowego.

Dyrektor centrum wystawowe
go Aloyzas Tarvydas powiedział, 
że w roku bieżącym na wystawie 
licznie będą prezentowane kraje 
bałtyckie. Wśród nich aż 310 firm 
zgłoszą Łotwa, Estonia i Litw a, 
w tym trzecią część firm -  222 - 
będą reprezentowali wytwórcy.

Wśród nich -  S A .”Zemaitijos 
pienas”, “Kaiśiadorią agrofirma”, 
“Yilniausmesos kombinatas”, wi-

Plastyk kowieński Norbertas Zove, który przed 20 laty zśczął zbie
rać ołówki, swoją kolekcję po raz pierwszy prezentuje w stołecznej 
galerii sztuki “Arka”. Fot ELTA

R a ze m  raźniej
(Dokończenie ze str. 1) 

c “Kiedy ktoś z czwórki choru
je, jest ciężej, wtedy nawet mąż 
bierze chorobowe i pomaga w 
domu” -  zwierza się pani Valeria.

Po urodzeniu czworaczków 
samorząd miasta Wilna sprezen
tował rodźinie Latukasów miesz
kanie w dzielnicy Pilaite. Nato
miast firma “Nukas” zaopatruje 
czworaczki w dziecięce pokarmy, 
“Sanitex” -  w pampersy, “HIPP” 
- w  soczki, “Johnsson&Johnsson” 
do dwóch lat będzie zaopatrywał 
maleństwa w kosmetyki dziecię- 
cę.

Pani Valęria i jej mąż obliczy
li, że na wykarmienie całej czwór
ki, w ciągu miesiąca należałoby 
wydać 1600 Lt, zaś na zakupienie 
pampersów -  800 Lt.

Miesięczne dochody rodziny 
przekraczają nieco tysiąc litów.

Na posiedzeniu rządu postano
wiono z funduszu rezerwowego 
rządu wypłacić rodzinie Latuka

sów jednorazową zapomogę w 
wysokości 20 000 litów.

Na pytanie, czy dotychczas 
rodzina odczuwała jakąś troskę ze 
strony rządu, pani Valeria uśmie
chając się odpowiedziała: “Na 
początku otaczano nas pewną 
uwagą lecz z czasem jakby o nas 
zapomniano. Wcale nie mamy ni
komu tego za złe, bo przecież ży
cie toczy się swoją koleją, każdy 
z nas ma jakieś problemy, trudno
ści i nie wolno całkowicie pokła
dać nadziei na czyjąś pomoc...”

W imieniu redakcji i czytelni
ków “Kuriera Wileńskiego” skła
damy najserdeczniejsze życzenia 
urodzinowe Laurynasowi, Domi
nice,

Mindaugasowi i Dianie. Ko
chane maluchy, życzymy Wam 
zdrowia, dobrego apetytu, koloro
wych snów oraz niech każdy dzień 
będzie Wam odkryciem piękna 
tego świata.

Sabina Kozłowska

leńska “Pergale”, „Anykśćią Vy- 
nas” i in.

|  “AgroBalt” już wykroczyła 
poza ramy wystawy specjalistycz
nej i odgrywa rolę forum politycz- 
nego-powiedziałDietrich Tuen- 
gerthal, dyrektor generainjr“IFW 
Heidelberg”. Jego zdaniem, w cią
gu ośmiu lat, które minęły od 
pierwszej wystawy “AgroBalt”, 
znacznie zmieniła się polityka rol
na Europy. Przyczynił się do tego 
również kryzys ekonomiczny. 
Państwa europejskie w ciągu tego 
czasu zaczęły aktywnie wchodzić 
na wscKodrii rynek. Unia Europej
ska powinna znacznie zmniejszyć 
subsydia na zboże, mięso, toteż 
ceny na produkty rolne podskoczą 
o około 15 proc, Będzie to miało 
wpływ na ceny i rozwój produk
cji rolnej również w krajach bał
tyckich- mówił D. Tuengerthal.

Jak każdego roku, najlepsze 
eksponaty z dziedziny przemysłu 
rolno - spożywczego państw bał
tyckich zostaną wyróżnione zło
tymi medalami.

Danuta Danowska

Zatrzymano 
Azjatów

Dwunastu obywateli Afgani
stanu, którzy nielegalnie prze
kroczyli granicę polsko-litew
ską , za trzy m a li w czw artek  
funkcjonariusze Podlaskiego 
Oddziału Straży Granicznej ze 
strażnicy w Szypliszkach. .

Zatrzymania dokonano na te
renie gminy Puńsk, około dwóch 
kilometrów od linii granicznej. 
Pod koniec ubiegłego roku na tym 
samym odcinku granicy zatrzyma
no rekordowo dużą grupę 113 cu
dzoziemców.

Zatrzym ani w czwartek 
Afgańczycy, to kobiety i mężczyź
ni przeważnie w średnim wieku, 
mieszkańcy stolicy tego kraju - 
Kabulu. Wśród zatrzymanych jest 
też 4-letnie dziecko.

(PAP)

Zmniejszył się 
skup mleka
W  ciągu pierwszego kwarta

łu br. od gospodarzy bydła do
mowego i drobiu skupiono o 2 
proc. mniej, mleka -  o 23 proc. 
mniej w porównaniu z analo
gicznym  okresem  ubiegłego 
roku.

W styczniu-marcu, jak infor
muje Departament Statystyki, sku
piono 33,8 tys. ton bydła i drobiu 
(żywca), czyli o 0,7 tys. ton mniej. 
Mleka w ciągu tego okresu sku
piono 192,3 tys, ton, czyli o 56,7 
tys. ton mniej niż w pierwszym 
kwartale ub. roku.

W ciągu trzech pierwszych 
miesięcy br. we wszystkich gospo
darstwach skupiono 125,2 min jaj, 
czyli o 13 proc. więcej w porów
naniu z tym samym okresem ubie
głego roku.

Na dzień 1 kwietnia W reje-, 
strze gospodarstw indywidual
nych figurowało 68,5 tys. gospo
darstw. Należało do nich 814,4 
tys. hektarów, a średnia wielkość 
gospodarstwa — 11,9 ha.

(ELTA)
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Konkurencja dla przemytników?

T a ń s z a  w ó d k a
Rząd, który w zasadzie za

aprobował wymagania dotyczą
ce technologii i jakości wódki o 
mocy 30-37 stopni, zniósł ostatnią 
barierę na drodze spółek alkoho
lowych do rozpoczęcia produkcji 
tańszej wódki. Na tę wódkę bę
dzie stosowana taryfa akcyzy -jja 
0,27 Lt za jeden procent koncen
tracji alkoholu w litrze napoju 
(ogólna taryfa na napoje alkoho
lowe wynosi 0,54 Lt za 1 proc. 
koncentracji alkoholu).

Rząd nie uwzględnił obliczeń 
P&ństwowej Inspekcji Podatkowej, 
że po zezwoleniu na stosowanie 
niniejszej akcyzy na wódkę w  tym 
roku do budżetu nie zbierze się na
wet połowy tego, ile uzbierano w 
roku ubiegłym według obowiązują
cych taryf.

Pracownicy Ministerstwa Fi
nansów poinformowali agencję 
ELTA,że ze sprzedaży tej wódki nie 
oczekuje się uzupełnienia budżetu, 
ale się liczy na to, że tańsza wódka 
będzie konkurencją dla napojów z 
przemytu oraz “pilstukasu”, 
i Uchwała przewiduje tylko jeden

smak wódki—z aromatem jałowca.
Produkcją tańszej wódki, która 

by mogła konkurować z “pilstuka- 
sem” oraz wódką z przemytu, zain
teresowano się w związku ze 
zmniejszeniem się sprzedaży wód
ki litewskiej. W roku ubiegłym za
kres sprzedaży wódki i likieru 
zmniejszył się o 40 proc., a zysk 
spółek alkoholowych, z wyjątkiem 
ZSA “LietuviSkas midus”, był o 20- 
50 proc. mniejszy w porównaniu z 
rokiem 1997.

W roku ubiegłym w związku z 
akcyzą cena wódki wzrosła o 50 
proc. w porównaniu z latami po
przednimi, a wpływy z akcyzy 
zmniejszyły się mniej więcej o 10 
proc.

Zdaniem specjalistów, tania 
wódka litewska wątpliwe czy wy
trzyma konkurencję. Cena produk
cji pół litra nowej wódki będzie 
wynosiła przeszło 10 Lt, a w skle
pach kosżtować będzie 12-13 litów, 
czyli znacznie drożej niż wódka z 
przemytu lub “pilstukas”.

(ELTA).

SIEMENS
l a t /^ ^ d z i a la n i a

Wiosenna zniżka dla całego sprzętu 
gospodarstwa domowego Siemens!

1 % do - 2 0

Salon handlowy sprzętu gospodarstw a domowego "Siem ens” 
Yilnius, G edim ino p r. 49a/2, (22) 223 088

Ograniczyć
możliwości

pracodawców
Z aap robow ana w środę 

przez rząd nowelizacja ustawy 
o wspieraniu bezrobotnych, zo
bowiąże pracodawców do wcze
śniejszego informowania samo
rządów i giełd pracy o większej 
redukcji etatów.

Pracodawcy będą musieli dwa 
miesiące wcześniej informować 
giełdę pracy, samorządy oraz 
związki zawodowe, jeśli w ciągu 
miesiąca postanowią zwolnić 10 i 
więcej pracowników (jeśli w 
przedsiębiorstwie pracuje do 99 
osób), a także jeśli zamierzają w 
ciągu miesiąca zwolnić 30 i wię
cej pracowników (gdy w przedsię
biorstwie pracuje 300 lub więcej 
osób).

Pracodawcy o redukcji będą 
też musieli poinformować związ
ki zawodowe przedsiębiorstw, a w 
razie ich braku -  pracowników.

Obecnie obowiązującaustawa 
pozwala pracodawcom na zwal
nianie pracowników bez informo
wania samorządów i giełd pracy.

Nowelizacja ustawy umożliwi 
również osobom, którym do wie
ku emerytalnego pozostał niespeł- 
naTok, przedłużyć wypłatę zasił
ku dla bezrobotnych do chwili 
przyznania całej emerytury.

W Wileńskim Seminarium 
Duchownym 111  .......■—»■■■ . .

Dzień Otwartych Drzwi
Jutro o godz. 11.00 w Wileń

skim Seminarium Duchownym 
(przy ul. Kalwaryjskiej w pobliżu 
kościoła św._Krzyża) odbędzie się 
Dzień Otwartych Drzwi. Zaprasza 
się. wszystkich chętnych do zapo
znania się z warunkami życia 
alumnów, szczególnie chłopców 
% uj^ych  powołanie do stanu ka
płańskiego. Na zakończenie Dnia 
Otwartych Drzwi -  wspólny obiad 
w stołówce seminaryjnej. J.L.

A k t u a ln o ś c i1 KURIER
WILEŃSKI

Nie zapomni do końca życia
Powiodło się niezmiernie uczniom polskiej klasy 

5a z Niemenczyna. Mało tego, że obejrzeli słynny 
obraz Jana M atejki „BitWa pod Grunwaldem”, 
zwiedzili arcyciekawą wystawę, wspięli się na basz
tę Giedymina, przekąsili w pobliskim McDonaldzie. 
To nad ese r” wypadło im jeszcze spotkanie z koszy-§ 
karzami kowieńskiego , ,Źalgirisu” Dzieciaki witały zdo

bywców Pucharu Euroligi machaniem rąk, wykrzykiwa
niem nazwisk, uśmiechami.Najbardziej powiodło się Ali- 
kowi Raczyńskiemu, któremu sam Darius Moskaliunas, 
kapitan „Źalgirisu-”, uścisnął rękę. Być może, Alik pój
dzie śladami słynnego koszykarza. Na razie powiedział 
tylko, ze tego spotkania nie zapomni do końc& życia.

'? %  Inf. wł.

Jak  podaje dział Sztabu Informacji MSW RL, 28 kwietnia br. 
w kraju zanotowano 211 przestępstw, w tym: 1 zabójstwo, 9 obra
żeń ciała, 1 gwałt, 21 chuligańskich ekscesów, 5 rabunków, 3 oszu
stwa, 171 kradzieży. Skradziono 12 samochodów, znaleziono - 5.

Zanotowano 16 wypadków drogowych i 10 pożarów. Znalezio
no zwłoki 9 osób. Zatrzymano 38 podejrzanych o popełnienie prze
stępstw.

Kronika policyina

Zabójstwo

28 kwietnia o godz. 12 min. 
25 koło drzwi mieszkania E. J. na 
ul.Marijoni} w Poniewieżu zna
leziono S, A. (ur. 1969 r.) z raną 
kłutą w plecach. O godz. 13 min. 
06 mężczyzna zmarł w szpitalu. 
Zatrzymano podejrzanych, nie
trzeźwych gospodarza mieszka
nia oraz V. B.

W szkole - duszą
28 kwietnia o godz. 10 min. 

15 do wileńskiego szpitala przy
wieziono A. G. (ur. 1984 r.). Na
stolatek zawiadomił, że o godz.

9 min. 30 w szkole - internacie 
na Nemencihes pl. przydusił go 
uczeń tej samej szkoły. Podejrza
nego się ustala.

“Epidemia” w rej. wileńskim 
Mniej więcej przed tygo

dniem, zaczynając od Pogir, “po
sypały się” kradzieże z samocho
dów. Zaczęło się od tego, że w 
ciągu nocy skradziono radioma
gnetofony oraz inne pozostawio
ne rzeczy z 8 samochodów. Pod
czas następnej nocy okradziono 
6 pojazdów. Potem “zaraza” dob
tarła do Skojdziszek, Niemenczy
na, Niemieża. W Wojdatach zło
dzieje dobrali się również do

benzynowego baku. Jak poinfor
mował komisarz policji kryminal
nej rej. wileńskiego Śarunas Śida- 
gis, prawdopodobnie włamywa
niem się do samochodów i kradzie
żą zajmują się niepełnoletni. Na ra
zie nie wiadomo, czy to kilka osób, 
czy też.większa banda. Podczas za
sadzek, które operatywnie zostawi
ła policja rejonowa, nikt nie został 
na razie zatrzymany, chociaż pe
wien krąg podejrzanych już jest.

Policja ostrzega właścicieli 
samochodów, by nie zostawiali w 
autach żadnych rzeczy. I jeszcze. 
Nawet najbardziej prymitywny 
system alarmowy daje szansę, że 
pojazd nie zostanie uprowadzony.

Przygotowała Irena Litwin

Wybrzeże przygotowuje się 
do lata

Chociaż nasze wybrzeże bałtyckie jest bardzo pięknym zakąt
kiem przyrody, wiele jednak należy jeszcze zrobić, aby wspaniale 
wyglądało również w pełni sezonu letniego. O stanie higienicznym 
nadmorskiej plaży i przygotowaniu do tego lata będzie mowa na 
naradzie, która się dziś odbędzie w sali konferencyjnej hotelu “Kłaj
peda . Naradę organizuje administracja naczelnika powiatu kłaj- 
pedzkiego wspólnie z Ministerstwami Zdrowia i Środowiska oraz 
Państwowym Departamentem Turystyki.

Stan higieniczny plaż portowego miasta, zarówno jak i Połągi oraz 
Neringi nie odpowiada jeszcze wymaganiom higieny, powiedziała wi
cedyrektor Kląjpedzkiego Centrum Zdrowia Społecznego Dalia Sta- 
siuviene. Brakuje nawet najprostszych rzeczy -  toalet i koszy na śmie
ci. Istniejące toalety nie są podłączone do systemów Kanalizacyjnych, 
w związku z czym mogą wpłynąć na wskaźniki zanieczyszczenia pia
sku i wody. Piasek na plażach również nie jęst czyszczony zgodnie z 
przepisami higieny, brak specjalnego sprzętu. W miesiącach letnich, 
podczas napływu wczasowiczów i turystów na wybrzeże, nie nadąża 
się w czas wywieźć śmieci i nie stosuje się dodatkowych środków utrzy
mania czystości. Nieodpowiedni dogląd plaż nie dość że psuje nastrój 
wczasowiczów, ale też bardzo szkodzi wizerunkowi Litwy. A przecież 
chcemy mieć jak najwięcej turystów zagranicznych.

Na naradzie, jak poinformowała D. Stasiuviene, będzie właśnie 
mowa o tym, co konkretnie mogą zdziałać samorządy, ich oddziały, 
aby wybrzeże bałtyckie było piękne pod każdym względem. W nara
dzie wezmą udział specjaliści Państwowej Inspekcji Higieny, Centrum 
Medycyny Ekologicznej, społecznego centrum zdrowia, merowie bądź 
wicemerowie Kłajpedy, Połągi i Neringi.

Semloarlum dla dziennikarzy
W czoraj w Trokach rozpoczął się dwudniowy sem inarp t. 

„Dziennikarz w wielonarodowościowym społeczeństwie: mniejszo
ści narodowe, prawa człowieka i wolna prasa”.

Organizatorem spotkania dziennikarzy pracujących w mass mediach 
mniejszości narodowych, albo poruszających tematy tych mniejszości 
jest Związek Dziennikarzy Litwy oraz Fundusz Fryderyka Eberta.

1 W pracach seminarium biorą udział przedstawiciele władz, związ
ków zawodowych oraz Znani i popularni dziennikarze, którzy podzielą 
się własnymi spostrzeżeniami i doświadczeniami w naświetlaniu pro
blemów nmiejszości narodowych na Litwie iw  Polsce. Szerszą relację 
z obrad seminarium zamieścimy w najbliższych numerach.

Infc wł.

Brytyjska Polonia protestuje przeciwko skazaniu Gawina

Umorzyć sprawę
Zjednoczenie Polskie -  największa organizacja polonijna w 

Wielkiej Brytanii -  zaprotestowało przeciwko skazaniu Tadeusza 
Gawina, przewodniczącego Związku Polaków na Białorusi.

Za obrazę urzędników państwowych i organizowanie nielegalnej 
pikiety, dzielnicowy sąd w Grodnie wymierzył mu grzywnę w wysoko
ści równej 1200 złotych (odpowiednik ponad 10. białoruskich pensji). 
Białoruska opozycja uznała wyrok za przejaw dyskryminacji i zażąda
ła od władz ponownego rozpatrzenia sprawy.

List Zjednoczenia Polskiego do ambasadora Białorusi w Londynie 
Uładzimira Szczasnego, sygnowany przez Wiktora Moszczyńskiego, 
przypomina okoliczności aresztowania i skazania Gawina oraz wzywa 
władze Białorusi do uwolnienia go i umorzenia sprawy.

Ambasador Szczasny napisał w odpowiedzią że przesłał kopię listu 
Zjednoczenia do władz w Mińsku i zwrócił się:o przesłanie mu szcze- 
eólów sprawy, której osobiście.nie zna.

Andrzej Świdlicki 
(PAP)

Podzielam y ból i sm utek  naszej 
koleżanki

Alfredy Gricewicz
z powodu śmierci 
ukochanego Ojca

Grono pedagogiczne Szkoły Średniej 
- ; im. J. I. Kraszewskiego

W  sm utnej chwili 
podzielam y ból wychowawczyni

Alfredy Gricewicz,
A sk ła d a ją c  je j  w y razy  w spó łczucia 
z  p o w odu  śm ie rc i uk o ch an eg o  O jca  

Wychowankowie klasy 12 b 
Szkoły Średniej im. J. I. Kraszewskiego
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D z ie n n i k  s z t u k i
Sekcja Literatów Polskich obchodzi 10-lecie

Dziś w Zarządzie Miejskim ZPL (ul. Pylirao 
49)} o godz. 10.00 rozpocznie się konferencja na
ukowo -  literacka poświęcona 10-leciu działalno
ści Sekcji Literatów Polskich przy Związku Pisa
rzy Litwy. Kieruje nią poeta doc. A leksander So
kołowski, który podsumuje pracę sekcji za okres 
łat 1989 -  1999.

Przewidziane są też referaty doc. Haliny Turkie
wicz “Poezja polskich poetów wileńskich w świetle 
krytyki literackiej”. Mgr Krystyna Stankiewicz bę
dzie mówiła o “Motywach egzystencjalnych w twór
czości polskich poetów Wileńszczyzny”. Doc. Ro
muald Naruniec przygotował temat: “Juliusz Sło
wacki i Litwa”, mgr Aleksander Śnieżko zapozna z 
tłumaczeniami wierszy poetów polskich na język li
tewski, a litewskich -  na jęz. polski.

Piosenki do tekstów poetów polskich Litwy wy
kona Anna Poźlewicz.

Wileńscy plastycy w hołdzie kompozytorom
Centrum Kultury Polskiej na Litwie im. Sta

nisława Moniuszki z prezes-dyrektor Apolonią 
Skakowską zainicjowało kolejną wystawę rocz
nicową. Tym razem swe utwory plastycy Polacy 
zrzeszeni w “Elipsie” poświęcają Moniuszce i 
Chopinowi.

Wernisaż odbędzie się 5 maja br. o godz. 18.00 
w sali nr 214 Domu Nauczyciela (ul. Wileńska 39). 
Wystawionych zostanie blisko 25 prac stworzonych 
specjalnie w 180. rocznicę urodzin Stanisława Mo- 

. niuszki i w związku z 150. rocznicą śmierci Frydery
ka Chopina. Warto przypomnieć, że Twórczy Zwią
zek Plastyków Polskich na Litwie “Elips” wraz z 
CKPnL im. Stanisława Moniuszki w ub. roku z  oka- 
zji 200. rocznicy urodzin Adama Mickiewicza zor

ganizowali wielką wystawę poświęconą poecie, któ
ra poza Wilnem prezentowana była w terenie oraz w 
kilku miastach Polski.

Wilno w Elblągu
Oddział w Elblągu Stowarzyszenia “Wspól

nota Polska” w dniach 8 - 9  maja br. organizuje 
Dni K ultury Wileńskiej.

Jak poinformowała wczoraj Apolonia Skakow- 
ska — prezes-dyrektor Centrum Kultury Polskiej na 
Litwie im. Stanisława Moniuszki, lćtóre jest współ
organizatorem imprezy, do tego polskiego miasta po
jadą zespoły: “Wiza” z  Podbrodzia pod kier. Zbi
gniewa Jedzińskiego, “Nowina” z Mościszek, kie
rowana przez Tadeusza Stańczyka oraz Olek z ze
społem. Ponadto swój kunszt zaprezentują plasty
cy, palmiarka, koronkarka, rzeźbiarz w drewnie, będą 
tez serca piernikowe. Mieszkańcom Elbląga przy
pomną one o niedawnym kiermaszu Kaziuka, z któ
rego Wilno słynie.

Jullus Kurauskas zaprasza
Od dłuższego czasugitarzysta Julius K urau

skas prezentuje w kaw iarni “Vilniaus garsas” 
przy ul. Żirmflnij 70 cykl muzyczny na gitarę kla
syczną. Najbliższa impreza -  5 maja (pocz. o godz. 
19.00). •

Julius Kurauskas (ur. w 1959 r.) jest wykładow
cą Akademii Muzycznej w Wilnie. Ukończył też tę 
uczelnię, doskonalił się poza granicami kraju. Uczest
niczył wielokrotnie w międzynarodo\yych festiwa
lach i konkursach, zdobywając tam uznanie i nagro
dy. Warto nadmienić, że struny do swojej gitary sam 
skonstruował i następnie opatentował w Waszyngto
nie. Artysta preferuje muzykę hiszpańską, którą też 
zaprezentuje podczas najbliższego koncertu.

H. J.

Opera (A.Vienuolio 1)
Dziśo godzinie 11.00 i 15.00 dzieci obej- 

Irzeć mogą “Królewna Śnieżka i siedmiu kra- 
M snoludków ”. W sobotę o 17.00 - balet “Bez

myślna ostrożność”.

Młodzieżowy (Arklit) 5)
Dziś “Memuary”, jutro “Podróż do Mekki” (początek obu przed- 

stawień godzina 18.00).

Rosyjski Dramatyczny (J.Basanavi«iaus 13)
W sobotą dzieci obejrzeć mogą “Kopciuszek” (godz. 11.00), wie

czorem Cieniste aleje” (godz. 18.00). W niedzielę o tej samej porze 
“Brzeg nieba”.

L6li (Arkliq 5)
W niedzielę o 12.00 “Przygody Buratina” . W małej sali w sobotą 

“Czerwony Kapturek”, w niedzielę “Bajka o żółwiątku” (początek! 
obu przedstawień godzina 14.00.

Teatr Dziwaków (Laisves pr. 60)
W niedzielę o godzinie 12.00 “Obrazki zajęeze”.

Koncerty

Filharmonia (Didźioji 45)
W niedzielę-- koncert dla całej rodziny. Gospodarzem sceny mło

dociana grupa “Ażuoliukasu”.

RatUSZ (Didźioji 31)
Dziś o godzinie 14.00 wieczór poświęcony 200 rocznicy A.Pusz- 

kina. Jutro (godz.15.00) -  koncert na Dzień Matki. Wystąpi chór 
chłopców “Rytas” (kier. I.Śumauskaite-Visockiene, duet akordeoni
stów E.Gabnys oraz G.Sawkow, skrzypaczka I.Rupaite, K.Kupryte 
(kankle), D.Trimonis (birbyne).

Wystawyjg
Centrum Sztuki Współczesne) (Vokiećiij 2)

Szereg pokazów gości: architektura Alvara Aalto (Finlandia), ko 
lekcja z Muzeum Sztuki Współczesnej w Oslo oraz pokaz plastyczki 
z Polski Katarzyny Kozyro.

Muzeum Sztuki Stosowanej (Arsenaio 3a)
Ekspozycja “Bitwa pod Grunwaldem'’(czynna codziennie oprócz 

poniedziałku).

Pałac Radziwiłłów (Vilniaus 22)
Ekspozycja sztuki rosyjskiej poświęcona 200 rocznicy urodzin 

A.Puszkina.
RatUSZ (Didźioji 31)

Autorska prezentacja grafiki Ramune Veliuviene.

Galeria “Kairt -  Deśinć” (Lat a ko 3) 
Ekspozycja grafiki komputerowej i malarstwa Dmitrija Kudina.

H.G.

Propozycje strony “Na Luzie”

Piątek
“Muzikinis angaras”(ul.Jasinskio 14)—wystąpi zespół “Muse”. 
“Geleżinis vilkas”(ul. LukiSkią3) - dyskoteka.
Nocny klub “Ultra”(ul. GoStauto 8) -  IRC meeting. Wejściówka 

dla dziewcząt 10 Lt., dla chłopców -  15 Lt.
Klub “Indigo”(ul. Traku 3) -  dyskoteka “Nowe iytmy...”. Wejś

ciówka 10 -  20 Lt. W barach klubu wielka akcja -  do godz, 22 dwa 
napoje -  za cenę jednego. Wstęp do baru “Angels” tylko 40 LŁ 

Nocny klub “M inisterija”(Gediminopr. 46) -  rozpoczęcie week
endu z “Ministeriją”. Wejściówka 10-15 Lt.

Sobota
“Muzikinis Angaras” (ul. Jasinskio 14) - dyskoteka “Angarasa”. 
“Geleżinis vilkas“ (ul. Lukiśkią 3) — dyskoteka.
Klub “ Indigo” (ul. Traku 3) - dyskoteka “Na każdy gust...” W 

barach klubu wielka akcja -  dwa napoje za cenę jednego. Wejściów
ka 1 0 -2 0  Lt.

Wstęp do baru “Angels” 40 Lt. z
Nocny klub “ UItra”(ul. GoStauto 8) -  noc striptizu. Wejściówka 

10-i5LŁ
Nocny klub “M inisteriją” (Gedimino pr. 46) -  Dyskoteka sobot

nia. Wejściówka dla dziewcząt 10, dla chłopców 15 L t

Niedziela
“Geleiinis vilkas“ (ul. LukiSkiu 3) -  dyskoteka.
Nocny klub “M inisteriją” (Gedimino pr. 46) -  “Pożegnajmy ten 

weekend wspólnie!”. Wejściówka dla ws2ystkich tylko 5 L t
“Muzikinis angaras” (ul. Jasinskio 14) -  “Niedziela akustycz- 
. Wystąpi zespół “Airija”.
Klub “Indigo” (ul. Trakii.3) -  wieczór dyskoteki rosyjskiej. Klub 

będzie gościł zespół SEKTOR GAZA. Cena biletu 40 Lt.________

W kręgu muzyki-

Paryskie sukcesy młodych
Ponad dziesięć dni trwał-w 

Paryżu IV M iędzynarodow y 
Konkurs Pianistów im. Nikoła
ja  Rubinsteina. Wzięli w nim 
udział młodociani pianiści z wie
lu krajów: Rosji, Polski, Litwy, 
Łotwy, Francji, Hiszpanii. Li
twę reprezentowało aż 32 mło
dych wykonawców. W ystępo
wali oni w różnych kategoriach, 
w zależności od długości progra
mu. Zdaniem  wymagającego 
jury, w którym zasiadali muzy
cy tej m iary  co Igo r L azko 
(przewodniczący, Paryż), M i
chaił Białyk z Akademii Mu
zycznej im. Rimskiego-Korsa- 
kowa w Petersburgu, prof. Al
dona Dvarionaitć (Hiszpanią), 
prof. Litewskiej Akademii Mu
zycznej Veronika Vitaite i in. -  
poziom litewskich wykonawców 
jest bardzo wysoki.

W tych dniach wróciła z Pary
ża grupa pianistów, których pro
gram trwał 30 minut. Zaintereso
wała ona nas dlatego, że wystąpił 
w niej nasz dobry znajomy, wnuk 
pianistki Haliny Znajdziłowskiej, 
Karol Biveinis.

Grand Prix w tej grupie zdo
była uczennica XI klasy Gimna
zjum im. M.K. Ćiurlionisa Sona
ta AISauskaite. O jeden punkt 
mniej otrzymał jej kolega z klasy 
Karol, zdobywając I nagrodę.

Rozmawiam z Karolem na lot
nisku po powrocie z Paryża:

- Bardzo się bałeś?
- Przed wyjściem na scenę 

trzęsło mną jak w febrze, ale kie
dy zacząłem grać, uspokoiłem się.

• - Co grałeś?
- Haydna, Bacha, Czajkow

skiego, Prokofiewa i.., Biveinisa.
- Własny utwór?
- Nie, ojca.
- J a k  się spodobał?

Uczestnicy Konkursu im. N. Rubinsteina Dovilś Bagdonaite, zdo
bywczyni Grand Prix Sonata Aiśauskaitś i laureat i nagrody Karol Bivei-

- Jury wybrało na koncert ga
lowy właśnie “Sny” Ryszarda Bi- 
veinisa.

- A jaki utwór, twoim zda
niem, wykonałeś najlepiej?

-“Zadumę” Piotra Czajkow
skiego. To było nie tylko moje 
zdanie, ale też jurorów. Usłysza
łem duzo dobrych słów od prze
wodniczącego jury Igora Lazko, 
prof. Aldony Dvarionaite.

- Otrzymałeś piękny dyplom, 
a nagrodą był chyba Paryż?

- Oszołomił mnie. Zwiedzi
liśmy z mamą Luwr, Muzeum 
d’Orsay, w którym zgromadzono 
dzieła impresjonistów, słynny 
Cmentarz Pere-Lachaise, gdzie

sfotografowałem się przy grobie 
Fryderyka Chopina. Olbrzymie 
wrażenie wywarł na mnie Mont- 
martre, kościół Sacre Coeur, ma
leńki placyk Tertre, gdzie groma
dzą hałaśliwi paryscy malarze. 
Byłem wzruszony stając przed 
grobowcem Napoleona w Pałacu 
Inwalidów. Jeszcze przed tym 
obejrzałem apartamenty Cesarza 
w Luwrze. Mówię chyba bardzo 
chaotycznie, ale jestem pełen wra
żeń i musi upłynąć czas, aby to się 
jakoś ułożyło we mnie.

- Życzę Ci wobec tego wiele 
podobnych wrażeń i sukcesów. 
Dziękuję za rozmowę.

Bożena Kwiatkowska
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Sondaż
Z 50 do 58 proc. wzrosło po

parcie Polaków dla Interwencji 
NATO w Jugosławii. Jednocze
śnie wzrosło też poczucie zagro
żenia Polski w związku z konflik
tem - z 63 do 73 proc. - wynika z 
sondażu OBOP n t  poparcia dzia
łań NATO w Jugosławii.

Interwencja NATO w Jugosła
wii ma poparcie większości Pola
ków. Pod koniec marca popierała 
ją  równo połowa respondentów 
OBOP (zdecydowanie tak - 19 
proc., raczej tak - 31 proc.), w kwiet
niu było ich już 58 proc. (zdecydo
wanie - 23 proc., raczej - 35 proc.) 

~ Spadła też liczba osób, które tej in
terwencji niepopierają- z 39 proc. 
do 30 proc.

Operacja

NATO-wska rakieta spadła w Sofii •

Pomyłki granic nie

Operację na otwartym sercu 
mogli obserwować widzowie ze
b rani w czwartek w K rakow 
skim Szpitalu Specjalistycznym 
im. Jana Pawła II. Transmisję z 
sali operacyjnej „na żywo” prze
prowadzono po raz pierwszy w 
Polsce.

Transmisja była możliwa dzię
ki najnow ocześniejszej sieci 
komputerowej, która została za
instalowana w całym szpitalu. 
Obraz cyfrowy o bardzo dużej 
rozdzielczości można przekazy
wać z budynku do budynku, ą 
nawet do innego miasta.

Pielgrzymka
Kilka tysięcy alumnów, stu

dentów wyższych seminariów du
chownych z całej Polski, uczest
niczyło w czwartek w ogólnopol
skiej pielgrzymce na Jasną Górę.

W pierwszej tego typu piel
grzymce, zorganizowanej pod 
hasłem „Oto ja , poślij mnie*’, 
Wzięli udział wszyscy studenci ze 
wszystkich wyższych seminariów 
w kraju, diecezjalnych i zakon
nych. Towarzyszyli im wykła- 

. dowcy seminariów.
Uroczystościom i nabożeń

s tw om  przewodniczył specjalny 
wysłannik papieżaJana-Pawła-II, 
prefekt watykańskiej Kongrega
cji Wychowania Katolickiego, 
kard. Pio Laghi.

Bociania Wioska
Uroczyste otwarcie Bocianiej 

Wioski odbyło się w czwartek w 
Żywkowie (woj. warmińsko-mazur
skie). Wieś zamieszkuje 36 osób, 
ale jest w niej 47 bocianich gniazd, 
które zamieszkuje ponad 80 bocia-

Bieg na wieżę
W  pierwszym „Biegu na 

wieżę”, który odbędzie się 7 maja 
we Wrocławiu, weźmie udział 99 
zawodników. Uczestnicy pokonu
jąc 305 schodów spróbują ustano
wić rekord świata w tej nietypo
wej konkurencji.

Prawie 100-metrowej wysoko
ści wieża kościoła Garnizonowe
go św. Elżbiety, znajduje- się tuż 
przy wrocławskim Rynku i jest naj
wyższym punktem widokowym w 
mieście.Kamienne schody są bar
dzo wąskie i mało wygodne do 
wchodzenia. Dlatego też zawodni
cy będą wbiegać pojedynczo.

NATO przyznało w czwartek, 
że to jego pocisk trafił w środę 
przez pomyłkę w dom mieszkal
ny na przedmieściu Sofii.

„W czasie wczorajszych opera
cji samolot NATO został namierzo
ny przez radar serbskiej obrony 
powietrznej. Pocisk typu HARM 
został wystrzelony w obronie wła
snej w odpowiedzi na zagrożenie 
ze strofiy pocisków ziemia-powie
trze. Po wyłączeniu radaru pocisk 
zboczył z kursu i przez pomyłkę 
wylądował w Bułgarii” - oświadczył 
rzecznik NATO Jamie Shea.

Do incydentu doszło w sofij- 
sMęj dzielnicy Goma Bania. We
dług źródeł bułgarskich pocisk 
spowodował panikę wśród miesz
kańców dzielnicy. Ofiar i rannych 
niebyło.

Z S ofii nap łynęła w iado
mość, że rząd bułgarski zaapro
bował w czwartek porozumienie 
z NATO o udostępnieniu kory
tarza powietrznegd szerokości 
130-170 km wzdłtiż zachodniej 
granicy Bułgarii dla operacji' 
Sojuszu w Jugosławii. Ostatecz
ną  decyzję podejmie we wtorek 
parlament kraju.

W nocy ze środy na czwartek 
NATO kontynuowało naloty na 
cele w Serbii i Czarnogórze.

W czwartek rano rzecznik So
juszu w Brukseli oświadczył, 
NATO popiera demokratyczny 
rząd Czarnogóry, ale musi bombar
dować obiekty wojskowe również 
w tym kraju. Rzecznik uzasadniał

NATO nadal kontynuuje naloty 

naloty koniecznością ochrony sił 
NATO w pobliskiej Albanii i prze
ciwdziałania czystkom etnicznym 
wKosowie.

\ Rosyjski prezydent Borys Jel
cyn i sekretarz generalny ONZ 
Kofi Annan uzgodnili w Moskwie, 
że będą „ściśle współpracować” w 
poszukiwaniu politycznego-roz
wiązania kryzysu kosowskiego.

Rumunia przyłącza się do embarga naftowego wobec Jugosławii —

Plesu przystał na propozycję
Rząd Rumunii postanowił w czwartek przyłączyć się do embarga na 

dostawy ropy naftowej do Jugosławii, ogłoszonego przez Unię Europejską 
- poinformował rumuński minister spraw zagranicznych Andrei Plesu.

„Rząd przyjął zaproszenie Unii Europejskiej dó przyłączenia się do 
wspólnej propozycji” - powiedział Plesu dziennikarzom po posiedzeniu ga
binetu. Dodał, że w ramach embarga Rumunia podejmie „przedsięwzięcia 
lokalne”.

Rzeczniczka z rumuńskiego rządu Adriana Saftoiu oświadc2yła, że zakaz 
dostaw nie obejmie ropy i produktów naftowych dla uchodźców oraz dra 
celów humanitarnych.

Poinformowała, że wprowadzanie embarga w życie rozpocznie się w 
przyszłym tygodniu, po otrzymaniu od UE instrukcji technicznych na ten 
temat.

- UniaEuropejska ogłosiła w środę, że kraje Piętnastki,'wraz z Norwegią 
i Cyprem, objęły Jugosławięiembśrgiem-naftowym^Przył^zyły się do niego 
także Węgry i Bułgaria.

Zakaz dostaw ropy do Jugosławii obowiązywał podczas wojny w Bo
śni, ale był wtedy powszechnie łamany - z  Rumunii bezustannie kursowały 
na jugosłowiański brzeg Dunaju barki z paliwem.

Strzelanina w  szkole

na cele w Serbii i Czarnogórze

Rosja ostro sprzeciwia się na
lotom NATO na Jugosławię. Se
kretarz generalny ONZ nalotów 
tych nigdy nie potępił, ale wyraził 
ubolewanie, że rozpoczęto je bez 
konsultacji i odpowiedniej rezolu
cji ONZ.

Tymczasem specjalny wy
słannik rosyjskiego prezydenta 
ds. Jugosławii Wiktor Czemomyr-

List papieża do Annana •

Fot.EPA-EL.TA 

din, który rano spotkał się w Mo
skwie z Annanem^ kilka godzin 
później rozmawiał w Bonn z nie- 
mieckim premierem Gerhardem 
Schróederem.

Przed odlotem do Niemiec, 
Czernomyrdin powiedział, że 
opracował „konkretną propozy
cję” rozwiązania konfliktu na 
Bałkanach.

Wkroczyć na drogę dialogu
Papież Jan Paweł II życzył w 

czwartek „pełnego sukcesu” mi
sji sekretarza generalnego ONZ 
Kofiego Annana w Europie i wyra
ził nadzieję, że ONZ znajdzie swe 
miejsce w procesie rozwiązania 
kryzysu kosowskiego.

W liście do sekretarza gene
ralnego, opublikowanym w Waty
kanie, papież popiera Annana w 
jego poszukiwaniu wspólnie z po
litykami europejskimi „najlepszego 
sposobu położenia kresu gwałtom, 
których tak dramatycznię doświad
cza ludność Federalnej Republiki 
Jugosławii”.

„SIolicaApostołska docenia.

fakt, że Organizacja Narodów Zjed
noczonych odnajduje swe miejsce w 

- sprawie kryzysu, który niepokoi całą 
społeczność międzynarodową” - pi
sze Jan Paweł II.

„Wobec deportacji przerażonej 
ludności, wszelkiego rodzaju wymu
szeń i bombardowań w ostatnim mie
siącu, mogę dziś jedynie namawiać 
tych wszystkich, którzy - jak Pan i z 
Panem - starają się wkroczyć na dro
gę dialogu, by doprowadzić do wy
pracowania planu pokojowego i tym 
samym położyć kres ludzkiemu dra
matowi, który wstrząsa sumieniami 
wszysfldch” - napisał papież do se
kretarza generalnego ONZ.

Podejrzany o strzelaninie w 
szkole w kanadyjskim miastecz
ku Taber chłopiec został aresz
towany. 14-latek były niegdyś 
uczniem szkoły, w której doszło 
do tragedii. Policja nie podaje 
żadnych szczegółów.

Ubrany w niebieski trencz chło
piec wszedł do szkoły w porze lun
chu i zaczął strzelać z broni dużego 
kalibru. Ranił dwóch 17-letnich 
uczniów. Po przewiezieniu do szpita
la jeden z nich zmarł. Drugi przeszedł 
operację. Nie wiadomo czy przeżyje.

, Nie wiadomo również, jakie 
były motywy działania chłopca i jaki 
wpływ miała na niego masakra 
sprzed tygodnia w amerykańskim 
Littleton. Tam dwóch ubranych w 
czarne trencze chłopców zastrzeli
ło 12 kolegów i nauczyciela. Obaj 
później popełnili samobójstwo.

Policja nie chce ujawniać żad
nych szczegółów popełnionej w 
Taber zbrodni. Około 440 osób - 
uczniów i nauczycieli - na wieść o 
strzelaninie w szkolnym holu po
padło w panikę obawiając się za
strzelenia.

„Nauczyciel wbiegł do klasy i 
powiedział nam, żebyśmy pod 
żadnym pozorem nie opuszczali 
pomieszczenia klasy i zamknął 
drzwi. I wtedy usłyszałam syrenę 
pogotowia” - powiedziała jedna z 
uczennic szkoły.

Według świadków, przestęp
ca celował do trzech osób, jed
nak jednej z nich udało się uciec.

Taber jest niewielką miejsco
wością mającą 7200 mieszkańców. 
Miasteczko leży około 175 km na 
południowy wschód od miasta 
Calgary w prowincji Alberta.

D e c y zja  -  w  c z e r w c u
Przywódcy palestyńscy, od wtorku zgromadzeni w Gazie, w czwartek 

potwierdzili w glosowaniu, że decyzja w sprawie terminu ogłoszenia nie
podległej Palestyny zapadnie po wyborach parlamentarnych w Izraelu.

Tym samym ostatecznie zrezygnowano z terminu proklamowania 
niepodległego państwa palestyńskiego w dniu 4 maja. Wybory w Izra
elu odbędą się w dwóch turach —17 maja i 1 czerwca.

W czwartek B. Jelcyn spotkał się z N. Mandelą ,

„ N i c  n ie  o b a l i . . .”
Prezydent Borys Jelcyn powiedział w czwartek podczas spotka

nia z przywódcą Republiki Południowej Afryki Nelsonem Mandelą, ze 
cieszy się dobrym zdrowiem i że rady nie dadzą mu nawet komuniści.

Cieszę sie dobrym zdrowiem, twardo stoję na nogach -powie- 
dziai'68-letni Jelcyn w rozmowie z 80-Ietnim Byłym więźniem politycz-
nym apartheidu podczas spotkania.

„Nić nie jest w stanie mnie obalić, nawet komuniści - dodał 
rosyjski prezydent, który sztywnym krokiem wyszedł naprzeciw
Mandeli, witając go ha Kremlu. . ę7n i falach

Po długotrwałej chorobie, po miesiącach spędzonych w szp^ach  
i sanatoriach Boiys Jelcyn stara się przekonać wszystkich z ę
dobrze. Próbuje odbudować swój autorytet i skonsolidować władzę.

Na podstawie doniesień PAP-u opracował Walerian Butkiewicz------
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Festiwal mody “In Vogue” 
obiecuje wiele atrakcji

Festiwal mody wIn Vogue” jest cie
kawy dla każdego -  dla dyrektora spół
ki przemysłu lekkiego, jak  i dla damy czy 
mężczyzny dbających o swój wygląd. 
Prócz tego jest to doskonała okazja, by 
być w gronie śmietanki społecznej, jest 
to również ciekawa atrakcja - twierdzi 
prezydent festiwalu ArtOras Skilis. Jego 
zdaniem “In Vogue” może sławić Litwę 
tak jak i koszykówka.

Litwa -  krajem projektantów mody
Ósmy festiwal “In Vogue”, który odbę

dzie się w dniach 19,21 -  23 maja w Wileń
skim Teatrze Opery i Baletu, ma na celu wy
krycie nowych gwiazd w świecie mody. Dla
tego też zwycięzcy poprzednich festiwalów 
nie będą mogli brać udziału w  konkursach. 
Właściciel głównej nagrody “Złotego guzi
ka” zdobędzie prawo do uczestnictwa w jed
nym z najbardziej prestiżowych imprez świata 
mody -  na wystawie “Salon Boutigue”. Bio
rą w niej udział takie znakomitości jak Paco 
Rabane, Trussardi, Rochas i in. Jeszcze pięć 
najlepszych projektantów' będą mogli tu 
uczestniczyć na własny koszt Zresztą uczest
nictwo w litewskim festiwalu również każ
dego projektanta będzie kosztowało.

I. Mijaki jest obrażony na LJtwę
W tym roku na festiwal przyj adą tizy zna

komitości —“Rochas”, “Leaconet & Hemanf ’ 
oraz “Issey Mijaki”. Co prawda, co do przy

bycia ostatniej sąpewne wątpliwości. Na kon
ferencji prasowej przedstawiciel prasowy “In 
Vogue” był ubrany w  strój sportowy olimpij
czyków litewskich, uszyty specjalnie przez 
japońskiego projektanta w 1992 roku na 
olimpiadę w Barcelonie. “I. Mijaki robił to 
chcąc wykazać przyjaźń dla młodego kraju, 
przecież Litwa wówczas po raz pierwszy pre
zentowała siebie jako państwo niepodległe. 
Jednakże ze strony litewskiej nie doczekał 
się nawet skromnych słów podzięki. Odczu
liśmy, iż jest on obrażony, przed trzema laty 
nie zgodził się nawet przywieźć swojąkolek- 
cję. W tym roku uniwersalną pret- a- porte 
kolekcję na wiosnę -  lato 99 projektanta na 
pewno ujrzymy, jednak czy przyjedzie sam I. 
Mijaki, nie wiadomo”- twierdził Skilis.

Prócz tego w festiwalu wezmą udział kre
atorzy mody z Rosji, WęgierrŁotwy i, oczy
wiście, Litwy.

Kolekcja od Chanel w Wilnie
Na otwarciu “In Vogue” reżyser Oska- 

ras Korśunovas, według nieskończonej 
sztuki francuskiego dramaturga Bernarda 
Marie Coltesa, tworzy spektakl “Coco”. 
Jest to opowieść o jednej z  najsłynniej
szych projektantów mody Coco Chanel. W 
spektaklu udział bierze mnóstwo gwiazd 
litewskich, wśród nich pięć otrzymało św. 
Krzysztofy, stroje projektuje Juożas Stat- 
ke vićius. Obecnie trwająpertraktacje z kie
rownictwem muzeum w Paryżu co do moż-

Jedna z  propozycji mody ubiegłych festiwali

liwości zademonstrowania w Wilnie kolek
cji Coco Chanel.

Bilety na imprezy festiwalu “In Vogue” 
będą kosztowały od 30 do 140 L t Kogo na to 
nie stać, będzie mógł obejrzeć sobie bezpo
średnio w telewigi LNK.

F o t M arian Paluszkiewicz

W każdą środę rozbrzmiewa jazz
W marcu W stolicy powstała jeszcze 

jedna organizacja koncertowa - “Niewi
dzialny front”. Jej założycielami są dobrze 
znani ludzie w świecie artystyczno-roz
rywkowym. “Szefem ideowym” jest słyn
na wokalistka jazzowa -N eda Malunavi- 
ćiute, jej manager oraz druga potowa Vi- 
talius Matrosoyas, który był współorga
nizatorem przyjazdu zespołów Boney M i 
Ottowan na Litwę, oraz Paulius Żylis.

“Galeria jazzową” - to pierwszy oficjal
ny projekt organizacji “Niewidzialny front*’. 
W każdą środę w wileńskim pubie “Prie uni- 
versiteto” odbywają się unikalne koncerty 
jazzowe, w których uczestniczą litewscy 
muzycy tego stylu. Trzymiesięczny cykl 
rozpoczął się 24 marca. Wówczas na przy
tulnej scenie “Galerii jazzowej” pokazała się 
we własnej osobie Neda razem z JAZZ 4, ze
społem dobrze znanym miłośnikom tej mu
zyki. Producent tego projektu Neda Maluna- 
vićiute nie omija sceny. Niemal na każdej 
drugiej części koncertu “wnosi się” na scenę 
i, improwizując, przyłącza się do prawie nie-' 
znanych projektów. Jak mówią założyciele 
“Galerii jazzowej”, pub “Prie universiteto” ob
rano dlatego, że jest to najprzytulniejsze i naj
bardziej odpowiednie miejsce dla miłośni

ków tego stylu w Wilnie. Ten cykl koncerto
wy różni się od innych projektów również 
tym, że każdy przechodzień może posłuchać 
muzyki za darmo. Być może, jest to jedna z 
przyczyn braku w środy wolnego miejsca. 
Sześć sal jest “wypchanych” młodzieżą (i nie. 
tylko).

Cykl koncertowy wyróżnia się również 
tym, że nie brzmi tu jazz “knajpowy”. Wszy
scy muzycy grają projekty autorskie, z któ
rych większości na Litwie nie słyszano. No,_ 
być może, tylko ną festiwalach czy na kon
kursach...

Jeden z najpomyślniejszych pokazów 
“Galerii jazzowej”- miniatury w wykonaniu 
duetu E. Kanevićius (kontrabas) i L. Moc- 
kunas (saksofon). Warto też wyróżnić wy
stąpienia kwartetów D. Praspalauskasa czy 
A. Anusauskasa.

“Galeria jazzowa” to nie tylko nazwa sym
boliczna. Po każdym koncercie w tym pubie 
ściany ozdabia się zdjęciami artystycznymi 
profesjonalnych fotografów Dainiuśa Labu- 
tisa i Yytautasa Suslavićiusa. Jak twierdzą sze
fowie organizacji koncertowej “Niewidzial
ny front”, w ich głowach już “snują się” po
mysły, aby jesienią zorganizować wystawę 
fotograficzną tej galerii.

. Na pytanie “Kuriera” dotyczące dalszych 
nowości tego projektu, organizatorzy powie
dzieli, że już na początku majazostanie zdjęty 
dach saU i koncerty będą pod otwartym nie
bem Ostatni szczególny lconcert cyklu odbę
dzie się 16 czerwca. A przedtem na miłośni
kówjazzu czeka niesamowity rmędzynarpdo-, 
wy projekt z największą gwiazdąjazzu litew
skiego -  Petrasem Vysniauskasem. Jeżeli nie 
będzie żadnych komplikacji, “Galeria jazzo
wa” nadal będzie działać, chociaż organizato
rzy nie odrzucili możliwości, że ten cykl im
prez może być przeniesiony na inne miejsce.

Zapytani o inną działalność uczestnicy 
“Niewidzialnego frontu” jedynie zaśmiali się. 
Po chwili odsłonili jednak swoje plany. Oka
zało się, że wzrok ich pada na gwiazdy zagra
niczne, wśród których wielką część stanowią 
zespoły rosyjskie. Od razu uściślili, że nie 
będąto komefcyjne koncerty muzyków popu. 
Celem “Niewidzialnego frontu” jest zapozna
nie litewskiej publiczności z innymi gwiaz
dami niż “Iwanuszki Internationa!” czy An- 
drej Gubin.

A na razie istnieje “Galeria jazzowa”, któ
ra w każdą środę o godzinie 20.00 oczekuje 
na miłośników jazzu w barze “Prie universi- 
tet0 ! Ramunas Bradunas

Edyta Górniak być może zaśpiewa na „Ab&a Pater część II”
Edyta G órniak dostała propozycję, 

żeby zaśpiewać na płycie „Abba Pater 
- część II” . Piosenkarka planuje w tym 
roku nagranie swojego trzeciego albu
mu i w 2000 roku wydanie autobiogra
fii.

„Dostałam propozycję z Watykanu, 
żeby wziąć udział w nagraniu drugiej czę
ści płyty Abba Pater. Miałabym zaśpiewać 
z Jose Carrerasem. Jednak jeszcze nie 
podpisaliśmy kontraktu” - powiedziała 
piosenkarka w środę na konferencji pra
sowej w Warszawie.

Ostatnio „Perfect Moment” piosenka 
z płyty Edyty Górniak jest popularna w 
Wielkiej Brytanii. Jednak nie za sprawą 
naszej piosenkarki, ale debiutującej Ir- 
landki.

„To przykra dla mnie sytuacja, że ktoś

wykorzystał moją piosenkę. Zresztą już 
xnie po raz pierwszy. Piosenkę „One and 

One” w zmienionej wersji przedstawił 
Robert Miles. Jednak ja  nie mogę się bun
tować przeciwko temu, w świecie show- 
businessu jestem dopiero debiutantką” - 
mówiła Górniak. Piosenkarka widzi jed
nak w tej sytuacji także dobrą stronę - roz
głośnie radiowe bardzo często nadają 
„Perfect Moment” w dwóch Wersjach.

Górniak 4 maja koncertem w Warsza
wie zakończy swoją pierwszą od trzech lat 
trasę koncertową po Polsce. Podczas to
urnee wystąpiła 11 razy. „To było dla mnie 
duże przeżycie, przygotowania trwały 
przez 5 miesięcy. Nie przewidziałam jed
nego - reakcji publiczności. Na koncerty 
przyszli dziadkowie ze swoimi pociecha
mi” - opowiadała Górniak.

Ostatnie koncerty w Krakowie (30 
maja) i w Warszawie (4 maja) będą zareje
strowane na płycie „Live”. Górniak część 
dochodu z trasy koncertowej przekaże pod 
koniec roku podczas uroczystego koncer
tu na rzecz Instytutu Onkologii w Gliwi
cach, w którym uratowano życie jej mamy, 
dotkniętej chorobą nowotworową.

Piosenkarka w lipcu zamierza rozpo
cząć pracę nad nową, anglojęzyczną pły
tą. Chciałaby, aby piosenki z tego albumu 
ukazały się także po polsku. Dlatego też 
myśli o współpracy z Grzegorzem Cie
chowskim. Planuje też nagrać album z 
kolędami. Natomiast na pocziątku 2000 
roku - autobiografię.

Edyta Górniak mieszka w Londynie, 
choć często przyjeżdża do kraju.

(PAP)
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* W najbliższy poniedziałek o godz.
23.30 na kanale TV3 odradza się program 
muzyczny ZTV. Audycja ta będzie teraz cał
kowicie odnowiona.— nowi prowadzący,
: nowy producent, nowy czas antenowy. Teraz 
na szklanych ekranach zobaczymy Vaidę Źe- 
maityte z zespołu “Pagalveles” i Tomasa Kri- 
vickasa, bardziej znanego jako “Psich” z gru
py “Requiem”. Ten duet prowadzących debiu
tował podczas przyznawania nagród “Języki 
98”. Producentem audycji jest Zilvinas Zva- 
gulis.

* W październiku rodzinę Ireny Staro- 
śaitó i Zilvinasa Żvagulisa odwiedzi bo
cian. Tato już od dawna marzy o córeczce, 
jak mówi Irena, imię wybrał bardzo szlachet
ne. Dwaj synowie Zilvinasa Rytis i Ążuolas 
obecnie mieszkają w Anglii z pierwszą żoną 
Regvitą. Natomiast przyszłej mamusi nie jest 
ważne, czy będzie to chłopczyk, czy dziew
czynka —najważniejsze, by dziecko urodziło 
się zdrowe.

* Wokalista zespołu BIPLAN Maks wró
cił z  Moskwy, gdzie odwiedzał stacje radio
we i udzielał wywiadów. Obcując z rosyjski
mi dziennikarzami Maks dziwnie się czuł od
powiadając na te pytania, które litewskie 
media już dawno nie zadają -  kiedy i jak się 
tworzyli itp. Maks odniósł wrażenie, że ko
respondenci w Rosji sąbardziej niebezpiecz
ni. ”W rozmowie z nimi należy być bardzo 
ostrożnym, ponieważ mogą oni przekręcić 
twoje słowa”- opowiadał piosenkarz zespo
łu BIPLAN. Następna wizyta tej grupy nastą
pi 17 maja, kiedy do Moskwy wyjadą wszy
scy członkowie zespołu -  w tym dniu odbę
dzie się prezentacja ich nowego albumu 
“Blondinkam”. Między innymi w Rosji już 
ukazała się piracka płyta CD., w której obok 
takich wykonawców, jak A. Pugaczowa, L. 
Vaikule, IVANUSZKI INTERNATIONAL, 
A.Gubina, N. Koroliowa i innych znanych 
gwiazd rosyjskich dźwięczy piosenka BI
PLAN “S dobrym utrom”. Ta wiadomość bar
dzo zdziwiła Maksa. “Z jednej strony wska
zuje to, że już coś osiągnęliśmy, z  drugiej to 
bardzo, bardzoźle, ponieważ krzywdzi się za
równo nas jak i innych wykonawców, których 
utwory zawiera ta płyta” -  powiedział pio
senkarz BIPLAN,

* Ubiegły rok był pełen strat Po dzie
sięciu dniach od wypadku, w którym zginął 
Jonas Taloćka, perkusistę straciła grupa “Po- 
liarizuotj stiklai”. Śmiercią Neglendasa Pe- 
ćiulki nie zakończyły się tragiczne wydarze
nia - na drogach polskich po raz ostatni 
uśmiechał się prowadzący BBTV Ramunas 
Grigas. We wtorek w klubie “Muzikinis an- 
garas” odbył się koncert, poświęcony rocz
nicy śmierci perkusisty zespołu “Pelenai” Jo- 
nasa Taloćki. Wystąpili ‘Telenai” i SKAMP.

* Członek zespołu ABBA Benny Anders
son potwierdza, że niezależnie od tego, iż ze
spół szwedzki ponownie stał się modnym, 
kwartet nie ma zamiaru się odrodzić. “Nie czu
ję  żadnych sentymentów do zespołu” -  twier
dzi B. Andersson. Wszystko skończone. Jest 
to małżeństwo -  jeśli zerwałeś, to zerwałeś”. 
Jednak byli członkowie kwartetu zachowali ze 
sobą przyjacielskie stosunki, od czasu do cza
su spotykają się. Strona męska B. Andersson i 
Bjom Ulvaeus nie zerwali z muzyką, jednakże 
piosenkarki Agnetha i Frida już odeszły od biz
nesu muzycznego: Frida z mężem mieszka w 
Szwajcarii, a Agnetha wybrała samotne życie 
w rodzinnym Sztokholmie.

* Chris Isaak natchnienie twórcze czer
pał, oglądając jak aktor Tom Cruise kocha się 
ze swojążonąNicole Kidman. Reżyser Stan
ley Kubrick poprosił muzyka, by stworzył 
ścieżkę dźwiękową do psychoseksualnego 
thrillera “Szeroko otwarte oczy”. Chlsaako- 
wi pomogły w tym gorące sceny miłosne 
Toma Cnuse’a i Nicole Kidman. W taki spo
sób urodził się jego utwór “Baby Did A Bad 
BadThing”.

Na podstawie inf. Bomboneris, 
Jam Records i wł. stronę przygotowała 

Agnieszka Skinder
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2 maja -  wszystkie kwiaty dla niej!

Ultram aryna1

Sposób na życie-

Miłość małżeńska
Każde małżeństwo przecho

dzi w swym rozwoju różne etapy. 
Małżeństwo bez kryzysów jest jak 
potrawa bez przypraw. Przychodzi 
czas, gdy przestajemy patrzeć so
bie w oczy, aby wspólnie patrzeć w 
jedną stronę. Ale z drugiej strony, 
jeżeli papużki nierozłączki nie ode
rwą się od siebie, rozdzieli je~. nuda.

Aby przejść przez kolejne f a z y - 
małżeństwa, pokonać kryzysy, 
znaleźć szczęście i sens we wspól
nym życiu, małżonkowie powinni 
spełnić trzy warunki. Pisze o nich 
szwajcarski psycholog Willi Jfirg.

Pierwszy warunek to zachó- \ 
wanie równowagi między nami, 
między nami i światem. Jeśli żyje
my wyłącznie dla siebie, odgrodze
n i od innych, to w pewnym mo
mencie mogą zacząć działać siły 
odśrodkowe, rozsadzające małżeń
stwo. Zrodzi się znużenie, przesyt, 
złość. W takich stadłach szybko 
wygasa pociąg płciowy. Istnieją 
również małżeństwa biegunowo 
różne, które panicznie bojąsię zo
stać ze sobą: prowadzą dom otwar
ty, bujńę życie towarzyskie. W 
udanych małżeństwach istnieje

Portrety-

Leokadia

Spotkanie z  matką
Ona mi pierwszą pokazała księżyc 
i pierwszy śnieg na świerkach, 
i pierwszy deszcz.

Byłem wtedy mały jak muszelka, 
a czarna suknia matki szumiała jak Morze Czarne.

Dopala się nafta w lampce.
Lamentuje nad uchem komar.
Może to ty, matko, na niebie 
jesteś tymi gwiazdami kilkoma?

Albo na jeziorze żaglem białym?
Albo falą w brzegi pochyłe?
Może twoje dłonie posypały
mój manuskrypt gwieździstym pyłem?

A może jesteś.południowa godzina, 
mazur pszczół w złotych sierpnia pokojach?
Wczoraj szpilkę znalazłem w trzcinach -  
od Włosów. Czy to nie twoja?

Konstanty Ildefons Gałczyński

Urodziła się w wielodzietnej 
rodzinie. Jak  wszystkie dziew
czynki w tam tych  czasach , 
uczęszczała do jakiegoś kółka w 
Domu Pionierów, który mieścił 
się wtedy u stóp Góry Zamkowej. 
Mała Lodzia chciała tańczyć, więc 
wybrała balet. Uczyła się u zna
komitych litewskich choreogra
fów -  M. J uozapaityte, H. Kunavi- 
ćiusa, G. Sabaliauskaite.

Główny baletmistrz ówczesne
go Teatru Opery i Baletu Vytautas 
Grivickas postanowił dać młodym 
najwyższe szlify i wysłał całą gru
pę do Leningradzkiej Szkoły Bale
towej im. A. Waganowej (dziś 
Akademia Tańca im. A. Wagano
wej w S. Petersburgu). Leokadia 
uczyła się u jednej z najlepszych 
baletnic W. Kastro wieki ej, wystę
powała w charakterze praktykant- 
ki na scenie Teatru Maryjnego 
(były Kirowa).

Pamiętny był dzień, gdy mło
dzi adepci sztuki wrócili do Wilna. 
W grupie byli G. Źvikaite, G. Sa- 
maityte, R. Baranauskaite, R. Min- 
deris, L. Aśkelovićiute. Widzowie

od razu ocenili według zasług ten 
młody narybek.

Już od pierwszego sezonu cho
reograf M. Moisiejew złożył na 
barki młodziutkiej Leokadii naj
trudniejsze role. Tańczyła w “Je
ziorze łabędzim”, “Giselle”, “Ro
meo i Julii”, “Don Kichocie”, 
“Spartaku”, "Dziewczynie i chuli
ganie”, “Nad brzegiem morza”. 
Słowem, występowała we wszyst
kich wystawianych wtedy bale
tach.

Leokadię Aśkelovićiute okla
skiwała publiczność Moskwy i 
Petersburga, Rygi i Tallinna, Nie
miec, Polski, Bułgarii, Egiptu, Li
bii, Syrii, Grecji, Włoch i in. kra
jów. W 1984 r. litewska telewizja 
stworzyła o niej film dokumental
ny “Tańczy Leokadija ASkelovi- 
ćiute”.

Teatr pochłonął 28 lat życia 
artystki. Po zakończeniu kariery 
baletnićy, wyznaczono jej rolę re
petytora. Gdy na 70-lecie baletu 
litewskiego pokazano fragment 
filmu o niej -  widzowie orzekli, 
że była najlepsza w tamtych la-

|  Z' Leokadia A§kelovióiutó i Vy- 
tautas Kudźma w “Romeo i Julii" 
S. Prokofiewa.

tach... Dziś oglądamy ją w  krze
słach Teatru Opery i Baletu, spo
tykamy tu i tam. Wyprostowana, 
elegancka, przemierza tym swo
im słynnym baletowym krokiem 
ulice. Chyba niewielu z tej szum
nej gawiedzi wie, kim była. Bo 
nikt nie stara się tego wytłuma
czyć, a ona jest zbyt skromna, by 
mówić o sobie...

Dziś pani Leokadia święci 
dzień urodzin: Składamy jej moc 
serdecznych życzeń, zapewniamy, 
że jej postać na zawsze wryła się w 
naszej pamięci.

Moda- Nogi-

Zróbmy to ...i wygodne buty
same

pulsacja -  raz chcemy zostać ze 
sobą, innym razem — spotykamy 
się z przyjaciółmi.

Drugim warunkiem udanego 
małżeństwa jest umiejętność wcho
dzenia na przemian w rolę opieku
na i osoby oddającej się pod opie
kę. Nigdy nie będzie pogodżonaz 
życiem osoba; która, panuje nad 
innymi, lub jest całkiem wolna. Gdy 
w domii jest podział ról, to w pew
nym okresie opiekun zaczyna od
czuwać zmęczenie. I odwrotnie— 
partner prowadzony zaczyna tra
cić tożsamość, ma dość opieki. Są 
kobiety, które wiążą się z nieudacz- 
mkami, bo chcą mieć faceta nawła- 
sność. Niestety, w cichości ducha 
marzą o supermanie.

Radość to trzeci w arunek 
udanego związku.

Willi Jurg nie wierzy w możli
wość przejścia przez wszystkie fazy 
współżycia małżeńskiego bezjed
ności seksualnej. Harmonijny seks 
przynosi satysfakcję dla serca, cia
ła i umysłu. Jednoczy, regeneruje, 
rozładowuje napięcia. Rodzi sko
jarzenia, które stająsię mocniejsze 
niż to, co nas czasem dzieli...

Wszystko drożeje w zastra
szającym tempie. Kupno ładnego 
kostiumu kąpielowego kosztuje 
majątek. Zróbmy sobie go same. 
Górę tego kostiumu można nosić 
do dżinsów lub do rozpiętej bluz
ki koszulowej.

Kostium robimy na drutach nr 
3 i 3,5 z jedwabnej włóczki w kolo
rze kasztanów. Początkowo ścią
gaczem pojedynczym, następnie 
dżersejowym.

Niebo w gębie-

P ie rw szy w  tym roku placek ow ocow y
Będzie to placek z rabarbaru , czyli rzewienia 

(polska nazwa), który zwykle pierwszy się pojawia 
tfa bazarach wileńskich.

Kruche ciasto przyrządzamy nieco wymyślniej, 
jako że będzie to inauguracja sezonu. 150 g marga
ryny ucieramy na pianę z 150 g cukru, po czym do
dajemy kblęjno, ucierając pilnie, 3 całe jajka, 
szczyptę soli, nieco otartej skórki z cytryny oraz 
sok z % cytryny; następnie 220 g mąki zmieszanej z 2 

. ściętymi łyżeczkami proszku do pieczenia, wreszcie

4 łyżki mleka.
Dużątortownicę natłuszczamy dokładnie i suto, 

nakładamy do niej ciasto i na cieście równomiernie 
rozdzielamy rabarbar obrany, pokrajany w krótkie 
słupki (2 cm) i wymieszany z 200 g cukru oraz łyżecz
ką sproszkowanego cynamonu.

Na placek potrzeba 600-700 g oczyszczonego 
rabarbaru. Pieczemy go w średnio gorącym piekar
niku około 50-60 min. Gdy wystygnie, oprószamy 
go suto przez sitko cukrem pudrem.

Co tam mówi nam przysłowie? 
-- >- grunt się niczym nie przejmować 

i wygodne buty nosić. Podejrzewam, 
że to jest nasze wileńskie porzeka
dło, bo nie znalazłam go w żadnym 
słowniku frazeologicznym. A po
nieważ jest dobre-więc cytuję.

Żarty żartami, ale od butów wie
le zależy. Od butów i od naszego sto
sunku do własnych stóp. Medycy
na mówi, że zaraz po sercu, stopy są 
najbardziej obciążoną częścią ciała. 
Rocznie wykonuj ąok. dwóch milio
nów kroków. Wymagają więc wy
godnego obuwia,_gimnastyki i sys- 
tematycznęjpielęgnacji. Szczególnie 
wiosną.

Najszybciej pozbawi clę odci
sków i zgrubień naskórka pedikiu- 
rzystka, ale wiele pań boi się zabie
gów w gabinecie z powodu braku w 
nich higieny. Warto korzystać z 
usług pedikiurzystki, do której 
uczęszcza od dłuższego czasu kole
żanka.

Dla tych, którzy wolą sami so
bie radzić, podajemy kilka rad na 
przedwiośnie, abyśmy spotkały lato 
w spokoju ducha.

Po pierwsze, radzimy stosować 
co 10 dni słone kąpiele. Zmiękcza
ją  naskórek. Moczymy nogi kilka 
minut w ciepłej wodzie z mydłem 
lub dodatkiemsoli (kupionej w ap
tece, lub zwykłej, kuchennej). Or
topedzi zalecają 15-20 - minutowe 
kąpiele z litra ciepłej wody z dodat- 
laem5 łyżek soli.

Następnie usuwamy z pięt, pal
ców i podeszwy zrogowaciały na
skórek. Możnąto robić pumeksem, 
tarką, metalowym radełkiem. Potem 
usuwamy, obcinamy paznokcie nie 
zaokrąglając brzegów, by nam nie 
wrastały. Skórki wokół paznokci 
odsuwamy drewnianą szpatułką. 
W maso wuj emy krem zmiękczający 
lub balsam do stóp.

Jeżeli nogi mają skłonność do 
pocenia się — stosujemy kremy o 
działaniu bakteriobójczym lub prze- 
ciwgrzybicznym. Przy okagi robimy 
staranny masaż stóp. Codzienny

masaż pozbawi nas wielu dolegliwo
ści. Latem można stosować talk, aby 
się nogi nie pociły. Na Zachodzie 
sprzedają specjalne aromatyczne 
wkładki do butów, które nie tylko 
zapobiegająpoceniu się nóg, ale słu- 
żąjako dezodoranty. Istniejąteż spe
cjalne żele chłodzące, dezodoranty.

Latem, gdy nogi od chodzenia 
puchną -  dobrze zrobić kąpiel 
przemienną (raz w gorącej wodzie, 
raz w zimnej). Obolałe nogi dobrze 
jest wymoczyć w letniej wodzie z 
dodatkiem szałwi,rumianku, skrzy
pu polnego lub macierzanki.

Teraz-rzecz o butach. Buty na 
co dzień mają obcas 3-5 cm. Na 
szczególne okazje—7-8 cm. Najlep
sze klapki na lato są profilowane z 
wybrzuszeniami przed palcami. Przy 
pracy stojącej zaleca się cz^tą zmia
nę obuwia. Dopasowywanie się co 
dwa trzy-dni do innej pary obuwia 
korzystnie wpływa na stopę.

Będąc nad morzem starajmy się 
jak najczęściej chodzić boso w płyt
kiej wodzie. Dobrze też robią space
ry na bosaka po trawie, mchu, pia
sku. Mięśnie i wiązadła mają wów
czas to, co im do zdrowia potrzebne, 
stale zmieniające się bodzcie obcią
żenia.

Trzymajmy jak najczęściej nogi 
na... stolę. Chociaż to jest w złym 
tonie, niemniej przynosi ulgę, szcze
gólnie po długim spacerze, na wy
cieczce turystycznej i w ogóle w 
podróży.

Kochajmy nasze stopy, tym bar
dziej, że ostatnio stały się modne, a 
tegoroczna moda lansuje sandałki z 
jak najbardziej odsłoniętą stopą.

Zestaw przygotowała Barbara Znajdzilowska
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s P O R f KURIERWIŁEB8KI

Reprezentacja może jeszcze wywalczyć awans [sprintem
“Trzeba walczyć do końca” — 

powiedział Kęstutis Latoża (na zdję
ciu po prawej), główny szkolenio
wiec piłkarskiej reprezentacji kra
ju  na konferencji prasowej, która 
odbyła się po nadzwyczajnym posie
dzeniu Komitetu Wykonawczego 
Piłkarskiej Federacji Litwy. Pod
czas posiedzenia najwięcej uwagi po
święcono problemom drużyny naro- 
dowej oraz jej porażkom w ełimina- 
cjach ME-2000 grupy 9; zwłaszcza 
przegranej z Estonią jako że poraż
ka 0:2 z Czechami (wicemistrzowie 
Europy) była w zupełności do prze
widzenia, w związku z  tym do przy
jęcia.

Wyciągnięto kilka wniosków, oto 
parę z nich które wymienił Latoża, a 
które dla dobra ogólnego wizerunku 
litewskiego futbolu wcześniej były 
utajane.

- Podstawowym celem co niektó
rych kadrowiczów (występujących w 
zagranicznych klubach) jest zalicze
nie lotu na Litwę biznes klasą, by się 
spotkać z rodziną oraz kumplami, a 
nawet uczcić przed meczem kolejny 
występ w reprezentacji.

- Postanowiono podziękować za 
usługi tym piłkarzom, którzy zbyt wie
le gadają, pouczajątrenerów oraz nie 
traktują na serio przygotowań do re
prezentacyjnych występów (uważa
jąc się za superpiłkarzy) i przez to ruj
nują mecz nie wytrzymując tempa, 
gubiąc się w kryzysowych momen

tach spotkań albo najzwyczajniej fun
dują sobie kontuzje obijając się o ry
wali

W zaistniałej sytuacji poważnie 
pod uwagę się bierze wymianę wielu 
kadrowiczów z zagranicznych klu
bów piłkarzami ligi krajowej (mniej 
pyskują, a swoją słabszą kondycję 
nadrabiają zawziętą postawą — np.: 
honorowego gola w meczu z Estonią 
strzelił debiutant A. Fomenka).

Nie uważam, iż nasza sytuacja 
w tabeli jest beznadziejna. Jest do
piero półmetek w walce o awans. O 
drugą lokatę (premiowanąawansem 
- pierwszej Czesijuż nikomu nie ustą
pią) zagramy do końca. Na odrobie
nie strat jest jeszcze czas - oświad
czył Latoża.

Najbliższe mecze w ramach eli
minacji do mistrzostw Europy Litwa 
ma rozegrać 5 czerwca br. nawyjeź- 
dzie z Bośnią i Hercegowiną. Jednak 
ze względu na niestabilną sytuację 
politycznąna Bałkanach termin może 
ulec zmianie (m. in. LFF wystosowa
ła list do UEFA z prośbą zmiany ter- 
minii na późniejszy). Tak więc naj
bliższym meczem może okazać się 
spotkanie rewanżowe w Tallinnie z 
Estonią, z którąplanuje się nawet wy
soko wygrać i to mimo psychozy, jaka 
zaistniała po ostatniej porażce.

M. in. na konferencji poinformo
wano, że w ramach przygotowań re
prezentantów, Litwa 19 maja rozegra 
mecz towarzyski z Polską. Z kolei la
tem nawet planuje się piłkarskie tour
nee, nie zważając na problemy finan
sowe federacji, po krajach Ameryki 
Południowej (Ekwador, Gwatemala, 
Puerto Rico i in.). Jednak ten wyjazd 
jest jeszcze pod dużym znakiem za
pytania, ponieważ postawiono LFE , 
warunek -  reprezentacja powinna 
być w 80 procentach skompletowa
na z najsilniejszych piłkarzy, czyli wy
stępujących w europejskich klubach.
I tu jest problem. Problem sprowa
dzenia na dłuższy czas do drużyny 
krajulegionierów. Właściciele zagra
nicznych drużyn, w obawie przed 
kontuzjami, bardzo niechętnie zezwa

lają legionierom na spełnienie takie
go obowiązku, jak występ w barwach 
drużyny narodowej kraju. Dlatego, 
jeśli sięnie uda zebrać ekipy z grom
kimi nazwiskami (Ivanauskas, Miku- 
lenas, Stauće itd.) do tournee może 
nie dojść. Żeby nie doszło do całko
witego zastoju reprezentacji już się 
pracuje nad awaryjnym wariantem— 
m  in. mecz towarzyski z Rosjąoraz z 
jednym z klubów Bundesligi.

Reprezentacja Litwy nie była jed
nak jedynym tematem, który był po
ruszany na nadzwyczajnym posiedze
niu Piłkarskiej Federacji Litwy (LFF).

Z powodu znudzenia się wal
ką z przysłowiowymi wiatrakami 
dymisję pod koniec roku zapowie
dział szef LFF Vytautas Dirmeikis 
(na zdjęciu po lewej).

-Nadojadła nieustępująca kryty- 
ka-powiedział Dirmeikis, uzasadnia
jąc swą decyzję, a także zaznaczył, iż 
na ten krok popchnęła go (i to dość 
mocno) prasa. Według niego media 
w bardzo wielu przypadkach wykaza
ły się skrajną nieobiektywnością, 
tendencyjnością oraz brakiem zro
zumienia problemów, z jakimi bory
ka się piłkarska władza Litwy. Proble
mów federacji oczywiście nie brakuje, 
zwłaszcza finansowych. LFF,jako je
dyna naLitwie, nie jest wspierana przez 
rząd i to w kraju, w którym koszyków
ka zaczyna być religią i 99 proc. po
tencjalnych sponsorów wspiera ko
szykarzy, wbijając ostatni gwóźdź w 
trumnę litewskiego futbolu.

To prawda, Litwa nie jest Anglią, 
a roczny fundusz LFF do dna zostaje 
wyczerpany dosłownie po dwóch- 
trzech lotach reprezentacji na mecze 
międzypaństwowe i myśleć o obo- 

_ zach treningowych dla reprezentacj i 
po prostu nie ma za co, a rozważania 
nad progresem krajowego futbolu 
zaczynają graniczyć z bezsensem. 
Poza tym, za porażki reprezentacji pra
sa najczęściej obwinia kierownictwo 
LFF. Chociaż, jak powiedział Dirme
ikis: ‘To nie my gramy, nie my two
rzymy reprezentację i nie my pracuje
my nad jej taktyką.

Od tego jest dyrektor reprezen
tacji i jej trenerzy: to oni winni odpo
wiadać za rezultaty kadrowiczów na 
międzynarodowej arenie.

Z kolei dyrektor drużyny naro
dowej Robertas Tautkus bezsilność 
wobec “czwartej władzy” (mediów) 
przedstawił następująco: "Jak druży
na kraju przegrywa, to obwinia się 
ludzi kierujących reprezentacją, na
tomiast jak wygra, to się okazuje, iż 
przeciwnik był słaby i co by się nie 
działo na boisku, zawsze jest źle”.

Wświetle tych argumentów fak
tycznie wydaje się, iż dziennikarze nie 
zawsze wykazujązrozumienie wobec 
kryzysu odradzającego się litewskie
go fiitbolu. Jednak jak by tam nie 
było, to w końcu nie dziennikarze 
biegają po boisku i nie oni strzelają 
bramki, a jeżeli nieraz wykazują w 
swych publikacjach mniej pobłażli
wości szefom LFF, to tylko z powo
du frustracji ze straconych bramek 
drużyny narodowej, z którą, bez wąt
pienia, się utożsamiają.

W każdym razie nie od dzienni
karzy zależy (a już na pewno niebez- 
pośrednio) kondycja reprezentacji. 
Jeżeli takową ona zaimponuje, to z 
pewnościąnie dzięki dziennikarskim 
publikacjom. Byłoby to zbyt proste i 
daną skomplikowaną sytuację sze
fom LFF przyjdzie jednak rozwiązać 
samym. Życzyć zostaje tylko im wy
trwałości i twórczych sukcesów ku 
chwale litewskiego futbolu.

Fot. M arian Paluszkiewicz

■ W towarzyskim meczu 
piłkarskim w Warszawie Polska 
wygrała z Czechami 2:1 (1:0). 
Bramki: Mirosław Trzeciak (15), 
Artur Wichniarek (49); dla Czech 
- Vratislav Lokvenc (79).

■ PolskazremisowałazĆze- 
chami 1:1 (1:0) w meczu reprezen
tacji młodzieżowych w Płocku. 
Bramki: dlaPolski -Paweł Sobczak 
(5); dla Czech - Marek Heinz (87).

■ ; Rumunia pokonała 1:0 
(0:0) Belgię w towarzyskim meczu 
piłkarskim, rozegranym w Buka
reszcie. Bramka-Ionel Ganea(47). 
Widzówótys.

■ W towarzyskim meczu 
piłkarskim w Budapeszcie - Wę
gry zremisowały z Anglią ! : 1 (0:1). 
Bramki - dla Węgier: Janos Hrut- 
ka (79), dla Anglii: Alan Shearer 
(22, kamy).: :

■ Mairco Paritani, ubiegło 
roczny triumfator Giro DTtalia 
Tour dę Frkńće^jest w coraz lep
szej formie. W środę byłdrugi na 
mecie etapuj wyścigu Dookoła 
i Trenińo i zajmuje drugie miejsce 
; w klasyfikacji po trzech etapach.

'  ■ Wyniki środowych me 
! czów eliminacji piłkarskich ME:

grupa 2;
Ryga: Łotwa - Albania 0:0
Tbilisi: Gruzja- Norwegia 1:4 

(0:4)
grupa 6 - '
Graz: Austria - San Marino 7:0 

(3:Q)-

■ Austria wręcz zdeklaso
wała San Marino i dzięki.temul 
awanso>vała z czwartego na pierw! 
sze mifejsće w grupie szóstej.Taki 
dużego śkokir-Austrii w tabeli eli-1 
I minacj i MEnie odnotowała daw
no żadna drużyna..._

Luxemburgo: przed Ronaldo świetlana przyszłość Holandia przegrała z Marokiem
Trener piłkarskiej reprezen- 

tacji Brazylii, Wanderiey Luxem- 
burgo przewiduje nową, szczęśli
wą erę dla nękanego, do niedawna 
kontuzjam i, Ronaldo, po jego 
świetnym występie na Nou Camp, 
przeciwko obchodzącej 100-lecie 
Barcelonie.

Ronaldo strzelił gola i przyczy
ni ł się do zdobycia drugiego, w 
meczu FC Barcelona - Brazylia 2:2, 
rozegranym w środę, w ramach 
uroczystości 100-lecia istnienia ka- 
talońskiego klubu. Ronaldo zagrał 
w reprezentacji po raz pierwszy od 
ubiegłorocznych mistrzostw świa
ta we Francji. Brazylijski napast
nik przeniknął przez obronę Bar
celony i dał swej drużynie prowa
dzenie w pierwszej połowie spo
tkania z Barceloną. Potem zręcznie 
podał-do Rivaldo, który strzelił 

-  drugą bramkę.
Choć wciąż nie w pełni sił, by 

wytrzymać pełny mecz, Ronaldo 
cały czas zagrażał defensywie Bar
celony i swą grą sprawiłprzyjem- 
ność trenerowi Luxemburgo.

Ronaldo, który strzelił 34 bram
ki dla Barcelony podczas swego 
jednego sezonu w tym klubie, miał 
potem udany rok w Ihterze Medio
lan, zakończony znanym załama
niem w mistrzostwach świata. Od 
tego czasu miał jedynie przebłyski 
formy, nękany kpnfuzją kolana. W

tym sezonie strzelił dla mediolań
skiego klubu jedynie 9 goli, a bram
ka w meczu z Barcelonąbyła pierw*  ̂
sząz  gry od 10 stycznia.

Pokazał na Nou Camp takie 
walory, że hiszpańscy kibiceprzy- 
pomnieli sobie, ile stracili po jego 
odejściu z klubu, abyli koleby zro
zumieli, że wart był pieniędzy, któ
re mu płacono. „Wciąż jest najlep
szy. Mam tylko nadzieję, że ominą 
go kontuzje, co pozwoli nam cie
szyć się jego grą” - powiedział Luis 
Enrique. Holenderski obrońca Bar
celony, Michael Reiziger dodał: 
„Jest śmiertelnie groźny na ostat
nich kilku metrach. Jego gol był 
fantastyczny”.

Ronaldo nallepie) opłacany
Ronaldo, który miał, mówiąc 

eufemistycznie, nieszczególny se
zon w Interze, ze względu na kon
tuzje, pozostaje najlepiej opłaca
nym piłkarzem świata, według 
francuskiego magazynu piłkarskie
go „France Football”.

Brazylijski napastnik Intern 
Mediolan, Piłkarz Roku 1996 i 
1997,^zarobi w tym sezonie 55 mi
lionów franków (8,9 miń USD) - 
pisze magazyn. W tym mieści się 
jego płaca miesięczna, 2 min fran
ków, plus milion franków premii. 
oraz 30 min franków dochodów z 
kontraktów reklamowych.

„France Football” pisze, że przy 
tym zestawieniu nie wziął pod 
uwagę premii wypłaconych w 
związku z osiągnięciami w MŚ-98 
lub tych, należnych za triumfy w 
europejskich rozgrywkachpucha- 
rowych. -

„Polowania” na talenty
Czołowe kluby europejskie pro

wadzą nieustannie „polowania” na 
brazylijskie talenty, których wyni
kiem ma być „złowienie” nowego 
„Ronaldo”.

Niektóre z klubów majązawarte 
formalne kontrakty z miejscowymi 
„łowcami głów” i trenerami, którzy 
mają prawo zawierania umów na 
rzecz swych mocodawców. Holen
derski Feyenoord sądzi, że już zna
lazł jednego kandydata na super 
gwiazdora, Alana Vicente do Rego. 
W styczniu podpisano umową z 13- 
letnim piłkarzem, wkrótce po tym, 
gdy został zarekomendowany przez 
dyrektora-szkoły piłkarskiej.

Brazylia, czterokrotny mistrz 
świata, jest największym eksporte- 
rempiłkarzy. W 1998 r. około 530 gra
ło za granicą. Jeszcze 10 lat temu, 
tylko dorosłe gwiazdy podpisywa
ły kontrakty z europejskimi klubami. 
Dziś już wielu nastolatków wyjeżdża 
. z kraju na piłkarską„emigrację”, ma
jąc nadzieję na karierę idola świato
wej piłki noż nej, Ronaldo.

Holandia przegrała z Marokiem 1:2 (0:0) w towarzyskim meczu 
piłkarskim rozegranym w Arnhem.

Maroko sprawiło dużą niespodziankę pokonując w Arnhem Ho
landię. Zespół z Afryki prowadził już 2:0, ale gospodarze w ostatniej 
minucie zdołali zdobyć honorowego gola.

Bohaterem spotkania był gracz roku w Afryce, Mustafa Hadji, po 
akcjach którego padły oba gole dla Maroka. Najpierw, w 59. minucie 
Hadji precyzyjnie podał do Adila Ramzi, a ten przedłużył do Youssefa 
Chippo, który przelobował Edvina Van der Sara.

Dziesięć minut później Hadji podał głową do Salaheddine Bassrra, 
który podwyższył na 2:0. W końcówce meczu Ruud van Nistelrooy 
strzałemz dystansu zmniejszył rozmiary porażkr gospodarzy.

Bramki- Holandia -  Ruud van Nistelrooy (9 0 m/'n.,na na pfew-
szym planie); Maroko -  Mustafa Chippo (59.), Sa/aherfd/na Sas^

Na podstawie inf. PAP, ELTA, BNS iwł. przygotowałA.Ratkicwto
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30 KWIETNIA

m
6.00 -  Dzień dobry. 7.30— 

S.‘Teletubbies”. 8.00-S. “Ro
dzina Fąllerów”. 16.00-Ochro
na loaju. 16,30- Wiadomości 
(ros.), 16.40-Program rosyjski.
17.00 -  Na parapecie. 17.25 -  
LLK. 19.00 -  Koszykówka.
19.15 -  Telekatalog. 19.20 -  
Program publ. 19.55 — Loteria. 

. 20.00- Jeszcze nie śpij. 20.30- 
Panorama. 21.00 — S. “Pomoc 
domowa”. 21.30 --Styl.22.00— 
Aleja Wolności. 22.30 -  “Kau- 
kodromas”. 22.45 -  W świecie 
kina. 23.00- Dziennik wieczor
ny. 23.15 -  Film fab. “Wielkie 
tajemnice”.

|  :6.00 —Teleshop. 6.15 — Po- 
raime. koło. 8.05 -  Program in- 
form. 8.15- S. “Niewinne kłam
stwo”. 9.00 -  S. “Słoneczne Wy
brzeże” 9.40 -  Ś. “Bez domu 
jest źle”. 10.1Q -Teleshop.10.40
-  S. “Prawdziwa miłość Hele
ny*̂  11.25—To d  rodzinka. 12.15
— Salon.białego kota. 12.40 — 

. Smacznego. 13.05-ABC.zdro-
wia. Klimakterium. 13.35 — S. 
“Czarodziejka”. 14i)0-S. “Nie
winne kłamstwo”. 14.45 Te
leshop. 15.00 -  Ś. “Marisol”
15.25-Film fab. 16.15-S.-“Żar 
nriodości” 17.00-S. “Bez domu 
jest źle” 17.25 -  S. “Słoneczne 
wybrzeże”. 18,4 Ó — S. “Praw
dziwa miłość Heleny”. 19.00— 
S. “Marisol”. 19,30 —“19:30”
19.50 -N-I4, 20.Ó5-Jeszcze 
nie wieczór. 21.00 — S. “Rene
gat”. 22.00 -  Złotko. 22.30 -  
“22:30”. 22.45-  Bogowie i de
mony. 23.45—Filmfab. “Siód
me piętro”.

^ B T V
6.15-S . “Cud Lucji”. 7.00 

—S. “Bogacze”. 7.45— S. “Ka
mila i Nano”.8.30—S, “Kobie
ta pachnąca kawą”. 9.20 -  Bi
twa morska. 10.50 — Walka 
słów. 11.30 -  S. “Ekipa wybrze
ża”. 12.30 -  Jestem z wami.
13.00-Bulwarowe show. 13.30 - 
-  Pod innym kątem. 14.00 -  S. 
“Na zdrowie”. 15.00-Karuze
la. 15.55—Gorąca linia. 16,15 — 
S. “Cud Lucji” 17.10—S. “Bo
gacze”. 18.00 -  Wiadomości.
18.05 Ś. ‘‘Kamila i Nano”.
19.00— S. “Kobieta pachnąca 
kawą”. 20,00 -  Wiadomości.

-20.25' -  Tak. Nie. 21.15 -  S. 
‘‘Wszystko pamiętać”. 22.05 -  
Film fab. “Żniwiarz”. 23.40 -  
Telegra. 2.40 — 7.30 —DW.

6.35-S. “Dzielna rodzinka”.
6.55 -  S. anim. 7.20—Teleshop..
7.35 -  Ś. “Potajemne sentymen
ty”. 8.00—S. “Maria Jose”. 8.45 
—S. “Santa Barbara”. 9.35 -  S. 
“Uroczy i dzielni”. 10.00 -Tele
shop. 10.25 -  Bez tabu. 10.55 -  
TV “Lietuvos rytas”. 11.45 -  S. 
“Szpital połowy”. 12.10 -  & 
“Piękność”. 13.00 — Film fab; 
“Dymy karabinów: wszystkich co
do jednego”, 14.-30 -Teleshop.
14.45— “Rycerz na kołach”.
15.30— Ś. “Santa Barbara”.

j  16.20-S. “Piękność”, 17.10- 
S. “Potajemne sentymenty”:
17.35 — S. “Uroczy i dzielni”.
18.1Ó—S. “MariaJose”. 19.00— 
Wiadomości. 19,20-Sport 1930- 
—Zgadnij cenę: 20.00^  Komedia 
“Zięć”. 21.55 -  Wiadomości.
22.05 -  Tangomania. 24.00 -  S. 
“Nowojorscygliniaize”

8.05-Z  Wilna. 8.30-U  “Ja
błka”. 9.00- Z  Moskwy. 9.10 -

Muzyka. 10.10 -  Lekarz domo
wy. 10.40-Towaiy i usługi 11.00
-  Z Moskwy. 11.10 -  Dzień po 
dniu. 13,00-ZMóskwy. 13.10
-  Znak jakości. 13.20 -  Zwycię
żą najszybszy. 14,25—Towary i . 
usługi. 14.35 -  S. “Psi dom”.
15.00 -  Kanał muz. 15.35 -  W 
świecie lUdzL16;00-Z Moskwy.
16.20-Patrol drogowy. 16.35— 
S. “Czyto słuszne?”.17.00 -  S. 
“Koszmarne lata”: 18.00 -  Z 
Wilna. 18.15 -Ci, którzy...J_8.30 
—AbyLitwie było lepiej. 19.00— 
Przegląd wydarzeń tygodnia.

r 19.30-Z  Moskwy. 20.00—Film 
fab. “Żywa tarcza”. 21.40—To
wary i usługi. 22.00—Z Wilna.
22.15 -  S. “Koszmarne lata”.
23.15- Ci, którzy.. 23.30 -  S. 
“Czy to słuszne?”, 23.55 — 
“Oboz”.

10.00-Telegra. 16.00-Lir 
nia ogłoszeń. 16v30— Litwa 
Wschodnia l̂T.00 -  Ś. “Zakaza
na kobieta”. 17.50- Warto od
wiedzić. 17.55-Puls Wilna: 18.05 
-Imprezy tygodnia. 18.10-Te
rytorium. 18.35,- Auto-Moto- 
Sport 19.00 -  Wiadomości 
(poi.). 19.10^ S; “Zakazana ko
bieta”, 20.00 -  Dla sadowników.
20.30 -  Wartoodwiedzić~20,35
-  Film fab. “Wypadek na lotni
sku”. 22,15—Puls ̂ Ślna. 2205
-  Wiadomość! (pól.). 22.35 -  
Ąuto-Moto-SpÓFtJ''

'• 7.00,10.00,13.00,16.00- 
Wiadomości. 7.15-S . “W imię 
miłości”. 8.15-Program W Po- 
znera. 9:00 -  Aby pamiętać...
5,40 — Smak, 10.15 -  Rażeni^
13.15-Film-bajka. 15.00—S. 
“W imię miłości”, 16.15 -  Show 
dżentelmenów. 16.45-Graj, 'har
monio. 17.15-Zdrowie. 17.45 
-  Pole cudów. 18.45 -  Dobra

noc, dzieci. 19,00 -Czas. 19,45 
-Nike-99.

m
, 5.00 —Witaj, Rosjo. 5.20- 

Wszyscymówią.5.45-Telegra.
6.15 -  Tysiąc i jedna noc. 7-15— 
Oddział dyżurny. 7.45 -Teleshop.
8.00-Towary pocztą. 8.10—S. 
“Milady”. 9.00; 12.00, 15.00, 
18.00, 22.20 — Wiadomości.
14.15 -  Muzyka. 14.25 -  S. 
“Pierwsze-pocałunki”. 15.30 --  
Wieża.- 16,00 -  Homeopatia i 
zdrowie. 16.10—S. “Naszyjnik

. Charlotty7”. 17.25-S . “Mister 
Bean -  czarna żmija”. 18.40 -  
Szczegóły. 18.55-Miasteczko.
19.30 -  Film “Pożegnanie z pań
stwem”. 21.30- Podium. 22.00
-  Oddział dyżurny. 22.50-Dra
mat psych. f<Moje pokolenie”. 
0.25— Sklep na kanapie.

jyPOLONIA
-  ^ -P ro g ra m  dnia. 7.05- 
Dziennik krajowy. 7.25-  Sport- 
telegram. 7.30 -  Ja i mojeżycie. 
7.5Ó -Grajmy w szachy.;8.00 -  
Teleprzygoda.8.30-“Trzydni, 
aby wygrać” -  serial prod. 
iranc.rjjoL 9,00 — Wiadomości:

; 9.10 -  Zaprószenie -  program
krajoznawczy.- 9.30 — “Matki, 

i żony i kochanki”-  serial prod. poL 
-10.25-Przez lądy i morza. 10.45
-  Koncert -Wawelski. .11.05 -  
“Złotopolscy”—serial prod. poi. 
12;00 -  Wiadomości. .12.10 -  
Ludzie listypiszą. 1230—Radość 
muzykowania; 13.10 — Polska 
piosenką, 1330- Madonny pol
skie. 13.55—Pegaz. 14:15-Fron
da; 14.50 --Danie na weekend.
15.00 —Panorama. 15.20—Pro  ̂
gram (filia. 15.30 -  Credo—ma
gazyn katolicki. 15.55-Radość

~ muzykowania.16.35—Ala i As.
17.00 -Tfeleexpress. 17.15—Hity 
satelity 17:35 -  Pałer. 18.00 -  
“Fitness Club” -  serial prod. poi.
18.30-Telewiźyjne Wiadomości

Literackie, 19.00 -  Tata, a Mar
cin powiedział. 19.10 -Danie na 
weekend. 19.20 -̂ Dobranocka.
19.30 -  Wiadomości. 19.56 -  
Prognoza pogody. 19,59-Sport -
20.05 -  “Matki, żony i kochanki”
-  serial prod. poi, 21.05 -  Miklosz 
Deki Czureja w Teatrze Stu w 
Krakowie. 22.00—Przegląd publ- -
22.30 -  Panorama. 22:56 -  Pro
gnoza pogody. 23.05- Ze sztuką 
na ty. 0.05 >- Porozmawiajmy. 
0.50-  Powitanie widzów ame
rykańskich. 0.55—W  labiryncie’ ’ .
-  serial prod. poH l.20~“Kasz- 
taniąki”—serial ąnim. dladzieci. 
130-Wiadomości. 1.56—Sport
2.00 -  “Matki, żony i kochanki”
-  serial prod. poi. 2.55-Miklosz 
Deki Czureja w Teatrze Stu w 
Krakowie. 3.50- Przegląd publ.
4.20-  Danie na weekend. 4.30
-  Panorama. 4,56 — Prognoza 
pogody. 5.00 -  “Fitness Club” -  
serial prod. poi. 5.30 -  Radość 
muzykowania.6.10- “W labi
ryncie” -serial prod. poi. 6.40- 
Hity satelity.

POLSAT
6.00 -  Piosenka na życzenie. \

7.00 -  KtosięboiwstaĆ? 7.45— 
Polityczne graffiti<7.55-Porań-’ 
ne informacje. 8.00—“Zwierzę
ta zzielonego Iasu”-serial anim. -

.  8.30 -  “Dziedziczna nienawiść” 
Jg raz^ ) .9 3 0 -“Żar młodości”
-  kanad. serial obycz. 10.30 -f 

; “Słonecznypatrol”-ameryk.^e-'
rial sensać. 11,30 -  “Alty McBe- 

' d” (USĄ).-i2.30-Tokszokw 
Polsacie. 13.30—4x4 -  maga^n 
motoryacyjny. 14.00-Tilentzą; 
talent 14.30-Kalambury-pro^ 
gram dla dzieci. 15.00-“Magicz- 
nykapchisz”-franc. serial anim. 
dja dzieci. 15.30 -  Strzał w dzie
siątkę: gra-zabawa. 16.00— In
formacje. 16.j5 -r Piramidą: gra-, 
zabawa. 16.45 — “Dziedżiczna 
nienawiść” (Brazylia). 17.40 — 
“Życie jak poker” -  pólskatele- 
nowela. 18.10-“AIlo, allo” (Wlk. 
Brytania). 18,45 -  Informacje.

18.55—Prognozapogody. 19,05
-  “Słoneczny patrol” -  amerylc- 
serial sensae.20.00-“Najemni
cy” (USA). 20.50 -  Losowanie 
LOTTO. 21.00—“Ambulans” -  
thriller US A22.45—Ogłoszenie 
wyników LOTTO. 22.50-Infav

' macje. 23.00 -  Prognoza pogo
dy; 23.05—Biznes tydzień. 23.20. * 
-Politycznegniffiti. 23.35-“Kb- 
misarz Rex” -  austriacki serial
sensac.jÓ.30 -̂“Prawnik z Man- ~
hattanu” - serial USA. 1,25 -  - 

- “W sieci kłamstwa” (USA)r3>40 -
-  Muzyka na bis.

RTL7
6.20 -  “Świat pana trenera”̂

-  serial komed. &45 -  “Sunset - 
Beach” -  serial-USA..7.30 -  
“Słodka dolina” ~ seria] dla mło
dzieży. 7.50 -  Odjazdowe kre
skówki. 8.40—Wieczórz wam- I  
pirem-talk-show, lO.ldf^Nit- 
ti” -  film gangsterski USA. 11.50 j
-  Zoom; -  magazyn sensacji.
12,20 -  ‘Totwór z bagien” -  se- 
rialprzyrod. 1250-Teleshopping.
13.25 -Piękna i bestia”-  serial 
fantasy. 14.20-Ukryta kamera.
14.45 -  “Słodka dolina” -  serial 
dla młodziej. 15,05—Odjazdo
we kreskówki. l$.i5'-‘‘Kosnuci

- wrodzinie”-serial. 16.40 r-^To-1 
twórz bagien”—seri^ przygód.
17.10 - “Szczuty nabizera”-  se
rial senśac. 18,00—“SunsetBe-

: aęh° -  serial tJSA: 1^50— 7 ; 
minut- wydarzenia dnia. 19.00 
-iZoom -  maga2yn sensacji:

- -19.30— “Świat pana trenfcra” -  
serialkonied. 20.0(l-“Doskonały 
cel’’ ■= film, seiisac. USA 21,45
-  “Strażnik czasu” ‘-  serial fan- 
tast.-nauk. 22,35 -  7 minut -  
wydarzenia^dnia. 22.50 -  “Nie- 
-winne kłamstwa”-thrillCT (Wlk. 
Brytania-Francja). 0^0-“Szczu- . 
ry nabrzeża”-SCTial sensac. L05

- -  “Podróże z National Geogra-
- phic: okręt wojenny “Kronan” 

film dok. U 0 -“Niewinnelcłam- 
stwa” —ihriller (Wlk. Brytania-

1 Francja). 3.15-Teleshopping.

S OB OTA 
1 MAJA

m
8.00 — Dzień dobry. 8.55 

-Telekatalog. 9 .00-S. “Mini 
włóczęga”. 9.30 -  Dla dzieci.
10.00 -  Sobota •+ niedzielą.
10.45 -  Zdrowie. 11.15 -  
Żywa przyroda. 11.45 -  Mi
lioner. 12.00 -  Tajemnice 
przeszłości. 12.45 — Nasze 
miasteczka. 13.35-Spektakl.
15.00 -  Technologia i teleko
munikacja. 15.30 -  S. “Naj
słynniejsze zamki Europy”.
16.00 -  Rozmowa z tJ.. Na- 
svytyte. 16.25 -  S. “Allo, allo”.
17.00 -  LLK. 18.30 -  S. “Dro
ga do Avonleya” . J 9.25 -  
Prawdziwe historie. 19.55 -  
Loteria, 20.00 -  Jeszcze nie 
śpij. 20.30 -  Panorama. 21.00 
-Bursztynowa para 99.22.00 
— Sport. 22.10—S. “Praca nie 
dla kobiet”. 23.00 -  Dziennik 
wieczorny. 23.15 -  Film fab. 
“Panna Rouz Wait”.

lm5
8.00 -  Filmy ąnim. 9.00- 

Dzień dobry. 10.30-Smaczne
go. 11.00 -  ABC zdrowia. Wy
sokie ciśnienie. 11.30 -  Cztery 
koła. 12.00-Dookoła świata w 
ciągu 80 dni. 12.30-Dziennik 
podróży: Kowno. 12.4Ó -  Do
koła świata w ciągu 80 lat.
13.00-Świat dziwaków. 14.10 
-  S. “Czarodziejka”. 14.35 -  S. 
“Jeane moich marzeń”. 15.00- 
S. “Mieszkanie zwierząt”.
15.50 -  Dziennik podróży: Oli- 
ta. 16.00 -  Nos. 16.25 -  S. 
“Gimnazjum pięknej doliny”.
16.50 -  S* hum. 17.15 -  S. 
“Zwariowana parka”. 17.40 —

S. “Louisa i Clark*’. 18.30 -  S. 
“Ziemia: ostatnie stercie”. 19.25
-  Dziennik podróży: Mariampol.
19.30-“19:30”. 19.45-N-14.
20.00 — S. ‘To ci rodzinka”.
20.45 -  Film fab. “Na granicy”.
22.20 -  S. “Żołnierz sukcesu”.
23.05—Dziennik podróży: Kłaj
peda. 23.20 -  N-14. 23.35 -  
Film fab. “Motocyklistka”.

$ B T V
7.30 -  Telegra dla rodziny.

8.20 -  Ekorózga. 9.05 -  Filmy 
anim. 10.00 —KoncCrt 11.00 — 
S. “Komisarz Rex”. 11.45 -  S. 
“Wszystko pamiętać”. 12.00 -  
Wiadomości. 12.05 — S. 
“Wszystko pamiętać”. 12.35 -  
Sport na wesoło. 13.00-Bulwa
rowe show, 13.30 -  Jestem z 
Arami. 14.00-Wiadomości. 14.05
-  Tak. Nie. 14.50 -  Kibir vibir.
16.00-Wiadomości 16.05 -  S. . 
‘Tajemnicze historie”. 17.00-S. 
“Na zdrowie”. 17,25 -Film fab. 
“Górska rodzina Robinsonów”. -
18.00-Wiadomości. 18.05-Cd. 
filmu. 19.10—Walka słów. 20.00
-  Wiadomości. 20.15 -  Rowero
we show. 20.40-Film fab. 22.15
-  Sport 0.10 — Telegra. 3.10 —
8.00-DW.

Boneti”. 18.10-  S. “Beverly 
Hills 90210”. 18.55 -  Klubofa- 
ma. 19.00 -  Wiadomości. 19.20 
-  Sport. 19.30 -  Koło fortuny.
20.00 — Film fab. “Król góryll 
21.40—Film fab. “Morderstwo 
z premedytacją”. 23.10 — Film 
fab. “Ogień”. 24:00 -  S. “Mor
derczyni wampirów”.

| 7.40 -  Z Wilna. 7,55 -  S. 
“Tajemnicza wyspa”. 8.20 -  
Towary i usługi. 8.30 -  Budow
nictwo. 9.00 -  Podoba się -  
oglądaj. 9.15 -  Dziękuję za za
kup. 9.3,0 —Film fab. “Kubań
scy kozacy”. 11.25 -  Program 
A. Politkowskiego. 11.50 -Hu- 
mór. 12.40 -  Aby Litwie było 
lepiej. 13.10-Męski klub. 14.05
-  Tydzień. 14.35 -  “Oboz”. 
1530-Koncert życzeń. 16.00

. -  Skandale tygodnia. 1,6.30 -  
Patrol drogowy. 16.45 -  Film 
fab. 17.35 -  SW show. 18.05 -  
Film fab. “Niesamowite przygo- 

* dy Włochów w Rosji”. 20.00- 
U “Jabłka”. 20.35 -  Ci* którzy...
21.00—Tajemnica urody. 21.35
-  Patrol drogowy. 21.50 -  Z 
Moskwy. 22.00 -  Noc gwiazd.
23.00- Film fab.

8.15 -  Teleshop. 8.30 -  S. 
“Książę Śmiałek”. 8.55 -  S. 
“Nowe przygody Popeya”. 9.15 
-Dladzieci. 920-S.“Alf’. 9.40 
—S. “Harry i Hendersonowie”.
10,05 -  S. “Marzyciele z Kali
fornii”. 10.30 — S. “Nowa Las
sie”. 11.00-Wszystko. 1130— 
Kulinarne show. 12.00 -  Film 
fab. “Stolik na pięć osób”. 14.00 
-Za rogiem. 14.25-S .“Melro- 
se Place”. 15.10 -  S. “Żonaty i 
z dziećmi”. 15.40 -  S. “Rycerz 
na kołach”. 16.30-S . “Słonecz
ny patrol”. 17.20 -  S. ‘Tequila i

m,
9.00-Dotyk. 10.00- Kro

niki wileńskie. Parodie świąt
10.30 -  TV region. 11.00 -  Dla 
sadowników. 11.30 -  Mówmy, 
czytajmy, piszmy. 12.00 -  Film 
dok. 12.15 -  Na drogach Rosji.
12.30—Filmy anim. 13.30-Te
legra. 18.00-S.“Tagard”. 19.00 
-  Salon książek. 19.30 -  Cuda 
czarodziejki. 20,00- Moja Bry
tania. 20.30 -  Paralele. 20.45 -  
Kronika wydarzeń. 21.00 -  Kon
cert życzeń. 22.00 -  Film fab. 
“Wypadek na lotnisku”.

5.00 -  Dzień dobry. 8.00,
13.00-Wiadomości. 8.15-100 
%. 8.45 -  Poczta poranna. 9.20 
-Kalambur. 9.50-Smak. 10.10 
-  PowrótGalerii Tretiakowskiej.
10.25 -  Wojna lpokój W. Asta- 
fiewą. 11.00 -  Film fab. “Zwol
nijcie Wil lego”. 12.50-Fiim fab.
13.15 -  Jerałasz. 13.30 -  Film 
fab. “Wiosna na ulicy Zarzecz
nej”. 15.05-Mistrzostwa świa
ta w hokeju na lodzie. Słowacja 
-Kanada. 17.30, .19.50-Spek
takl “Gdy finanse śpiewają ro
manse”. 19.0Ó -  Czas. 21.40 -  
Film fab. “Szalony Maks”.

6.00 -  Film fab. “Szczęśli
wy pechowiec”. 7.25 -  Kon
cert 10.15-Złoty klucz. 10.30
-  Cd. koncertu. 12.00,18.00 -  
Wiadomości. 12.35 -  We mgle 
bzów. 13.35-Jubileusz kabare
tu “Nietoperz”. 15.05-Kome
dia “Wiosna”. 17.00 -  Moja ro
dzina. 18.35—Film “Pożegnanie 
z państwem”. 20.45 -  Dramat 
mist “Przepowiednia". 2235 -  
Ścieżka dźwiękowa.

TTPOLONŹA
7.00 -  Program dnia. 7.05

-  “Klan” -  serial prod. poi. 8.20
-  Liga przebojów. 9.10 -  “Za
czarowany ołówek” -  serial 
anim. dla dzieci. 9.20 -  “Dixie”
-  film anim. dla dzieci. 9.30 -  - 
“Ala i As”. 9.50 -  Szafiki. 10.20
-  Zwierzolub. 10.40 -  Brawo 
bis. 12.00 -  Film na życzenie.
14.00 -  “Molly” -  serial prod. 
pol.-ang. 14.30 -  Piraci -  tele
turniej. 15.00-Wspólnota Pol
ska w Libanie. 15.30 -  Kiedy 
wiosna buchnie majem. 16.00-

Wieści polonijne. 16.15—Mówi 
się... 16.35 -  Ludzie listypiszą.
17.00 -  Teleexpress. 17.15 -  
Programpublicystyczny. 18.15- 
“Złotopolscy”—serial prod. poi.
19.05 -  Teledyski na życzenie.
19.15 -  Dobranocka. 19.30 -  
Wiadomości. 19.50-Prognoza 
pogody. 19.54-Sport 20.00- 
To co dał mi los... 2 1.00 — 
“Kroll” — film fab. prod. poi. 
22.45^- Panorama. 23.11 -Pro
gnoza pogody. 23.15-Wszyst
ko może się zdarzyć. 0.15 -  Po
witanie widzów ameryk. 0.20 -  
“Złotopolscy” -  serial prod. poi.
1.10 — Teledyski na życzenie.
1.20 -  “Pampalini, łowca zwie
rząt”. 1.30-Wiadomości. 1.50 
-  Sport. 1.54 -  Prognoza pogo- 

. dy. 1.55 -  Jubileusz Krzysztofo 
Krawczyka. 2.55 -  “Kroll” -  
film fab. prod. poi. 4 30 - Pano
rama. 4.57 -  Prognoza pogody.
5.00 -  Wszystko może się zda- 
tzyć. 6.00 -  Program publicy
styczny.

POLSAT
6.00 -  Disco relax. 7,00 — 

Magazyn. 7.30 -  W drodze -  
magazyn redakcji programów 
religijnych. 8.00 — “Faceci w 
czerni”-serial anim. dla dzieci
8.25 -  ‘JPower Rangers” -  se
rial komiks. 8.50-Kalambury-  
program dla dzieci. 9.20 -  Ta
lent za talent. 9.50 -  Owocmoc- 
na lista przebojów. 10.00 — 
“Strażnik Teksasu” -  ameryk. 
serial sensac. 10.55- “Stuknię
ty bliźniak”, USA. 12.40 - “Bi
twa na krańcu świata”, USA 
14.3Ó -  Gospodarz: gra-zabawa.
15.00 -  Miss Warszawy’99.
16.00 -  Informacje. 16.10— 
Zepter Sport Magazyn. 16.20- 
“Człowiek, którego nie ma” - se
rial sensacyjny USA 17.15 -  
“Młody Indiana Jones” - serial 
przygód. USA. 18.10—“Xena,

wojownicza księżniczka” —se
rial fantast USA. 19.05 -  Di
sco Polo Live. 20:00 -  Idź na 
całość — show z nagrodami.
20.50 — Losowanie LOTTO i 
Szczęśliwego Numerka. 21.00 -  
Macie co chcecie, czyli najlepsi 
na świecie. 21.30 -  Adam i 
Ewa. 22.00 -  “Oczy Laury”, 
USA. 23.55 -  “Opowieści z 
krypty”, USA 0.30 -  Playboy.
130 -  “Klub wirtualnej rzeczy
wistości”, USA 3.10 -Muzyka 
na bis.

RTL7
6.00 -Teleshopping. 7.00 -  

“Kosmici w rodzinie” -  serial.
7.25 -  “Świat pana trenera” -  
serial obycz. 7.50—“Sunset Be- 
ach” -serial USA835gj “Słod
ka dolina” -  serial dla młodzie
ży. 9.00-Odjazdowe kresków
ki. 11.25 -  “Wyprawy z Natio
nal Geographic: okręt wojenny 
Kronan” -  serial przyrod. 12.20
-  “Doskonały cel” -  film sen
sac. USA. 14.00 -  “Legenda 
Wilhelma Telia” -  serial przyg.
14.50-‘Trzeciaplanetaod słoń
ca” -  serial komed. 15.20—“De
tektywi” -  serial komed. 15.50 
- “lano i Woodley” -  serial ko
med. 16.25- “Ziemia-ostat
nie starcie” — serial fantast- 
nauk. 17.10 - “Strażnik czasu”
-  serial fantast.-nauk. 18.00 - 
“Czynnik PSI”-  serial fantast- 
nauk. 18.50 -  7 minut -  wyda
rzenia dnia. 19.00—Extra Zoom
-  magazyn-sensacji. 19.30 —* 
Prognoza pogody. 19.35 -  
“Świat pana trenera” -  serial 
komed. 20.00—“Morderstwo na 
zlecenie” -  film krym. USA.
21.40 -  “Urodzony czwartego 
lipca” — dramat USA 0.10 — ^  
“Wąż i tęcza” -  horror USA
1.55 -  “Czynnik PSI” -  serial 
fantast-nauk. 2.40 -  “Urodzo
ny czwartego lipca” — dramat 
USA
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8.00 — Świąteczne myśli.

8.25 -  Nowości kościoła kato
lickiego. 8.30 -  Pół godziny dla 
wsi. 9.00 — Kraina moralności. 
930 -  Ratuj przyjaciela. 10.00
-  Niedzielne lotto. 10.55 -  Sza
nujmy słowo. 11.00 -  W świe- 
cie koszykówki. 11.30-Słowo 
chrześcijanina. 11.40 -  Tramwaj 
zgody. 12.00 — Narodowa geo
grafia. 12.55 -  Koncert życzeń.
14.00 — Formuła 1.16.00-P o
południe z A. Czekuolisem. 
1630 -  S. “Domek na prerii”.
17.25-Posażna skrzynia. 18.20
-  Koncert na Dzień Matki. 19.30
-  Tydzień w Sejmie. 20.00 -  
Jeszcze nie śpij. 2030 -  Pano
rama. 21.00-Bursztynowa para 
99. 22.00 -  LRT. 22.10 -  Film 
dok. 22.30 — Rozmowy bałtyc
kie. 23.00 -  Dziennik wieczor
ny. 23.15-S . krym.

8.00 — Filmy anim. 9.00 — 
Dziennik podróży: Kłajpeda. 

„ 9.10 -  Kreskówka. 935 — Na
sze zwierzęta. 10.00-Kuchnia 
pani Grażyny. 1030-Salon bia
łego kota. 11.00-ABC zdrowia. 
Portrety lekarzy. 11.30 -  Dzien
nik podróży: Możejki. 11.40 — 
Przetrwanie. 12.10-Film dok. 

-13.00-Świat dziwaków. 14.10 
r —'Ś ' “Czarodziejka”. 1435 -  

Dziennik podróży: Szawle.
14.35 -  S. “Jeane moich ma
rzeń” 15.10 -  S. “Mieszkanie 
zwierząt”. 16.00 -  Złotko. 16.25 
-  S. “Słodka dolina”. 16.55 -  S. 
“Babilon 5”. 17.45 -  Sport.
19,15 -  W Wilnie. 19.30 -

“19:30”. 19.35 -  Panorama ty
godnia. 20.00-Telelotto. 20.50 
-  Film fab. “Barbara” 23.15 -  
Sport 23.25 -  S. “Historie z 
duchami”. 0.20 -  N-14. 0.35 -  
Jeszcze nie wieczór.

S S  B T  V
8.00 -  Dla dzieci. 8.30 -  

Program religijny. 9.30 -  S. “Na 
zdrowie”. 10.00 -  S. “Na pół
noc”. 11.45 -  S. “Czarny port”, 
i 2.00 -  Wiadomości. 12.05 -S. 
“Czarny port”. 12.35-Sportna 
wesoło. 13.00-N a jednym koń
cu haczyk. 13.30 -  Rowerowe 
show. 14.00 -  Wiadomości.
14.05 -  Koncert życzeń. 14.55 
-Kibirvibir. 16.00-Wiadomo
ści. 16.05 -  S. ‘Tajemnicze hi
storie”. 17.00 — Sport 18.00 -  
Wiadomości. 18.05 -  Program 
sportowy. 18.55 -  Znajomość z 
Kenią 19.10 — Telegra dla ro
dziny. 20.00 -  Wiadomości.
20.15 -  Film fab. “Skradziona 
miłość matki”. 21.55-Przegląd 
krym 22.20 — Film fab. “Spo
wiednik”. 23.50 -  Telegra. 1.50 
-6,15-DW . I

8.15 — Teleshop. 8.30 -  S. 
“Książę Śmiałek”. 8.55 £  S. 
“Zorro”. 9.15 -  Dla dzieci. 9.20 
— Film anim. 9.40 -  Okno na 
przyrodę. 10.05—S. “Marzycie
le z Kaliforaii”.rl0.30 -  ,S. 
“NowaLassie”. 11.00-Zaśpie
waj my. 11.30-Telegra. 12.00— 
Film fab. “Lejtnant Robinson 
Crusoe”. 14.00 -  Niech żyje 
król. 14.25 -  S. ‘Telefon pomo
cy 911”. 15.10 -  S. “Żonaty i z 
dziećmi”. 15.40 -  S. “Rycerz na 
kołach”. 1630 — S. “Herakles. 
Legendarne podróże”. 17.20 -  
S. “Xena”. 18.10 -  S. “Doktor 
Quinii”. 18.55 -  Kluborama.
19.00 -  Wiadomości. 19.15 -

Akcenty tygodnia. 19.30-K a
mera VRS. 20.00 — Film fab. 
“Stowarzyszenie zmarłych po
etów”. 22.10 -  Bez tabu. 22.40 
-  Przegląd NBA 23.10 -  Sport 
na świecie. 23.40 -  Program 
muz. 0.10 -  S. “W archiwum 
X”.

8.00 -  S. ‘Tajemnicza wy
spa”. 8.25 -  Kanał muz. 9.00 -  
Paluszki lizać. 9.30 — Lekarz 
domowy. 10.00 -  Z Moskwy.
10.30-Tajemnica urody. 11.00 
-Towary i usługi. 11.15-Dzię- 
kuję za zakup. 11.25 -Film fab. 
“Bumbarasz”. 13.40 -  Telefon 
235560. 14.10 — Lekcja jęz. li
tewskiego. 14.20-NYCOMED 
zaleca na wzmocnienie kości.
14.30 -  “Ja sama”. 15.30—Ka
mień węgielny. 16.00 -  Stolica.
16.20 -  Towary i usługi. 16.30 
-  Patrol drogowy. 16.45 -  Wi
leńska Jutrzenka. 17.00 -  Hu
mor. 17.30 -  Jesteś świadkiem
18.00-Sprawozdawca. 19.00— 
Film fab. “Maksie, miłości 
moja”. 20.45—Muzyka. W. Le- 
ontiew. 21.50-Wyniki. 23.05 -  
Nocna rozmowa. 23.35 -Radio- 
hity.

9.00 -  Godzina siły ducha.
10.00-Litwa Wschodnia. 10.30
-  Szawelska TV. 11.00-Cuda 
czarodziejki. 11.30—T\irystyka.
11.45 -  Koncert F. Kirkorowa.
13.00 -  XL-Music. 13.30 -  Te-, 
legra. 18.00—S.‘Tagard”. 19.00'
-  Europa dziś: 19.30 -  Po pro
stu pies. 19.50 -  Fotoklub. 20.00
-  Salon książek. 2030 — Akto
rzy filmowi. 21.00 -  S. “Ta- 
gard”. 22.00 -  Humor. 22.30 -  
“Romans na wczasach”..

5.55 -  Film fab. 7.05 -  “Mu
zykanci z Bremy”. 7.25 -  Mi
strzostwa świata w hokeju na 
lodzie. 8.00,13.00- Wiadomo
ści. 8.15 — Dopóki wszyscy w 
domu. 8.50 -  Notatki. 9.05 -  
Gwiazda poranna. 10.00 -  Dla 
wojskowych. 10.30-Graj, har
monio. 11.00—Film fab. “Zwol
nijcie Willego”. 12.35 -  Film 
“Śladem muzykantów z Bre- 

■ my”. 13.15 — W świecie zwie
rząt 13.55 -  Mistrzostwa świa
ta w hokeju na lodzie. Rosja -  
Białoruś. 15.30 -  Sport 16.30 
-  Jerałasz. 16.40 -  Film fab. 
“Dzielna siódemka”. J9.00 -  
Czas. 19.35 -  LIK-99. 21.40 -  
Taniec życia “Bąl”.

6.00 -  Filmy anim. 6.35, -  
50x50.730-Kreskówki. 8.00- 
Whaj, kraju. 8.35—Sam sobie re
żyserem 9.00 -  Telegra. 9.45 -  
Film anim 10.00 -  Rosyjskie lot
to. 10.40-Świat książek. 10.55- 
S. ‘Tajemnica Sahary”. 12.00 -  
Wiadomości. 12.30 -  Tydzień 
władzy. 13.00-Wieczór twórczo
ści W. Diewiatowa. 14.40 -  Ko
media “Walc złotych cieląt”. 15.55 
-Piłka nożna. 18.00 -  Zwiercia
dło. 19.00 -  Koncert W. Miguli.
20.45 -Mądrość 22.21.40-Od- 
 ̂dział dyżurny. 22.05 -  Film “Oj-

T Y P O L O N IA
7,00 -  Program dnia. 7.05— 

Przed zagadką. 7.35 -  Słowo na 
niedzielę. 7.40 -  “Złotopolscy” 
-  serial prod. poi. 8.30 -  Wielka 
Małą Emigracja. 9:05 — Dzień 
dobry na dzień dobry. 9.50 -  
Goniec kulturalny. 10.05 — “W

PROGRAM TVP-1

SOBOTA
1 MAJA

7.00 -  Uśmiech za darmo.
7.35 -  Eurowizja przed finałem.
8.00 -Walt Disney przedstawia.
9.20—Ziamo wiary - pr. red/ka
tolickiej dla dzieci i rodziców.
9.45 -  Wige na wizji. 10.10 — 
„W pustyni i w puszczy” -  film 
przygód, prod. poi-. 1 h50 -  
„Opowieści psaTóbiasza”-dok. 
film USA 12.35 -  Eurowizja 
przed finałem 13.00-Wiadomo
ści. 13.10—„Crusoe”—film ang.- 
USA 14.40 -  Eurowizja przed 
finałem. 14.55 -  Studio sport 

'17.00 — Teleexpress. 17.25 -  
„Synróżowej pantery”-film fab. 
prod. ang. 19.00 — Wieczoryn
ka. 19.30 -  Wiadomości. 19.51 
-Sport. 19.56—Prognoza pogo- 
dy»20.05 -  „Ścigany” -  film fab. 

""USA 22.20 -  Koncert charyta
tywny na rzecz uchodźców z 
Kosowa. 23.25 -  Sportowa so
bota. 23.55 -  „Dr Jekyll i panna 
Hyde” - komedia prod. USA 

' 1.20 -  „Klan” -  serial. 2.35 -  
„Frankenstein stworzył kobietę”
-  film fab. prod. ang.

N IED ZIE LA
2 MAJA

7.00 -  Uśmiech za darmo.
- 7.30 -  Śniadanie na farmie. 8.00 
^  -  „Co widział księżyc”—film fab. 

prod. ąpstral. 9.25 -  Spotkanie u 
króla 9.50—„Wpustyni i Wpusz- 

A- czy” -  film fab. prod. poi. 11.25
-  „Zwierzęta świata”—serial dok. 
prod. ang. 11.50 — Zaproszenie 
do TeatruTV. 11.55-Eurowizja 
przed finałem. 12.15- J0źasy -  
katolicki magazyn informacyjny.

12.25 -  Ludzki świat 12.45 -  
Tańce polskie. 13.00-Wiadomo
ści. 13.10 -  Tydzień. 13.55- 
„20 000 mil podmorskiej żeglu
gi” - serial prod. USA 14.50 -  
Studio sport 17;00 -  Teleexpress.
17.20 -  Śmiechu warte. 17.50 -  
Dziennik telewizyjny -  program 
Jacka Fedorowiczami 8.05 -„Su- 
pergrupa” - serial prod. ang.
19.00 -  Wieczorynka. 19.30 -  
Wiadomości. 19.51 -  Sport.
19.56—Prognoza pogody. 20.05
-  „Dwie panie Grenville” — se
rial prod.USA 21.00-Taksów
ka Jedynki. 21.20 -  Decyzja na
leży do ciebie. 22.00 -  Kryszak 
show. 22.45 -  Sportowa niedzie
la. 23.30 — „Lina” — film fab. 
USA 120  -  „Na podbój nieba”
-  film fab. USA 3.10 —„Foto
graficzna pasja Cristiny Garcii 
Rodero”-film dok. prod. franc.

PO NIED ZIAŁEK 
3 MAJA

7.00 -  Uśmiech za darmo.
7.30 -  Tryptyk ojczysty. 7.50 -  
Żandarm Pana Marszałka. 8.25
-  „Szaffi” -  film fab. prod. Wę
gier. 9.30 -  Gagułki. 9.45 -  Na
sza biało-czerwona.. 10.15 -  „Pan 
Tadeusz” - film archiw. prod. poi.
11.15—Muzyka łagodzi obycza
je. 11.15 -  Reklama. 11.45 -  
Transmisja uroczystości 208 
rocznicy Konstytucji 3 Maja.
13.05 —.Konstytucja 3 Maja.
13.30—Od przedszkola do Opo
la. 14.10-Eurowizjaprzed fina
łem. 14.20 -  „Księżniczka Cara- 
boo” -  film fab. prod. ameryk.- 
ang. 16.00 -  A to Polska właśnie.
17.00 -  Teleexpress. 17.25 -  
„Klan” -  telenowela TYP. 17.50
-  Zamczysko. 18.45 -  Eurowi

zja przed finałem. 19.00 -  Wie
czorynka. 19.30 — Wiadomości. 
19.51-Sport 19i56-Prognoza 
pogody. 20.05 -  Teatr Telewizji. 
„To, co najpiękniejsze”, autor. 
Marian Hemar. 21.45 -  Wspól
na chata. 22.00 -  Recital Zdzi
sławy Sośnickięj. 22.50 -  „Nie
ustraszeni zabójcy wampirów” -  

. film fab. prod. ang.-ameryk. 0.20 
-Żandarm Pana Marszałka. 0.50
-  Konstytucja 3 Maja. 1.10 — 
Tryptyk ojczysty. 130 -  Wokół 
wielkiej sceny.

WTOREK 
4 MAJA

6.00 — Kawa czy herbata.
8.00 -  „Pan Złota Rączka” -  se
rial prod USA 8.20 -  Giełda. 
830 -  Wiadomości. 8.42 -  Pro
gnoza pogody. 8.45 -  „Bibliote
ka Lizzy” -  serial anim. prod. au- 
stral. 9.10 -  Mama i ja. 9.25 -  
Domowe przedszkole. 9.55-Po
rozmawiajmy o dzieciach. 10.05
-  „Milagros” -  serial prod. wło
skiej. 11.00 -  Stawka większa niż 
szycie. 11.20 -  „Nasz wszech
świat” - serial dok. prod. ang.
11.30-Zdobywcy Karpat. 12.00 
-Wiadomości. 12.10-Agrobiz
nes. 12.20 -  Magazyn Notowań.
12,50-Życie moje. 13.15-P i
casso i teatr. 13.35 -  Patrz w ser
ce. 13.45 -  Kochać dziecko.
14.10 -  Ciuchcia. 1435 -  „Po 
prostu życie” -  serial prod. ka- 
nad. 15.05 -  Taki jest świat
15.30—Teleexpress Junior. 15.40
-  Raj. 16.05 -  Rower Błażeja. 

_ 16.30 -  „Moda na sukces” -  se
rial prod. USA. 17.00 — Tele- 
express. 17.25 -  „Klan” -  tele
nowela TVP. 17.50 — Gość Je
dynki. 18.00— Miliard w rozu
mie — teleturniej. 1830 -  Kwa
drans na kawę. 18.50-Reporter.
19.00 — Wieczorynka. 19.30 — 
Wiadomości. 20.01 -  Prognoza

pogody. 20.10 -  „Szpital Dobrej 
Nadziei” -  serial prod. USA.
21.00 -  W centrum uwagi. 21.15

— Przed Pielgrzymką. 21.40 -  
.Jewgienij Chałdej -  fotograf 
Stalina” -  film dok. prod. belg. 

'22.45 -  Euroexpress. 23.00 -  
Wiadomości. 23.12 -  Sport.
23.15 -  W interesie publicznym.
23.50-„Samo życie”-film fab. 
prod. USA 1.25 -C o orzeknie 
sąd. 1.40-Pogotowie twórczo
ści czyli jak lepiej rozwiązywać 
problemy.

ŚRODA 
5 MAJA

6.00 -  Kawa czy herbata.
8.00 -  „Rodzinny interes” -  se
rial prod. USA 8.20 -  Giełda. 
830 -  Wiadomości. 8.42 -  Pro
gnoza pogody. 8.45—„Wesołych 
zwierzaków świat”—serial anim 
prod. ang. 9.10 -  Mama i ja. 9.25
-  Domowe przedszkole. 9.55 -  
Porozmawiajmy o dzieciach.
10.05 -  „Milagros” -  serial prod. 
włoskiej. 10.55-Wielka nadzie
ja. 11.25 -  Oświatowe informa
cje. 11.35-Abecadło kina. 12.00 
-Wiadomości. 12.10-Agrobiz
nes. 12.20- Magazyn Notowań.
12.50 -  „Klan” -  telenowela 
TVP. 13.20 -  W poszukiwaniu 
Mickiewicza. 13.40 — English 
and Arts. 13.50-Pacjent-Ma
gazyn Ubezpieczeń Zdrowot
nych. 14.00 -  Kwitnące okien
ko. 14.10 -  Król zwierząt -  tele
turniej dla najmłodszych. 1435 
—„Po prostu życie’*- serial prod. 
kanad. 15.05 -  Rzeczpospolita 
Samorządowa. 15.30 -  Tele- 
express Junior. 15.40 -  Rower 
Błażeja. 16.30 -  „Moda na suk=" 
ces” — serial prod. USA. 17.00 — 
Teleexpress. 17.25 —„Klan” -  te
lenowela TVP. 17.50 -  Gość Je
dynki. 18.00 -Tygodnik Jedyn
ki! 18.50—Reporter. 19.00-Wie-

labiryncie” -  serial prod. poi.
11.00 — Hulaj dusza. 11.30 -  
“Mała Księżniczka” -  serial 
anim prod. ang. 12.00 -  Szkoła 
na wesoło. 12.30 -  Magazyn Po
lonijny z Białorusi. 13.00 -  
Transmisja Mszy Świętej. 14.05
-  “Potop” -  film fab. prod. poi.
16.50 -  Teledyski na życzenie.
17.00 — Teleexpress. 17.15 -  
“Hrabia Kaczula” -  serial anim. 
dla dzieci. 17.40 -  “Ewa chce 
spać”-komedia prod, poi. 19.15
-  Dobranocka. 19.30 -  Wiado
mości. 19.50 -  Prognoza pogo
dy. 19.54-Sport 20.00-“Czło- 
wiek z marmuru” -  film fab. 
prod. poi. 22.40 -  Panorama. 
23.06-Prognoza pogody. 23.10
-  MdM po godzinach. 0.05-Te
ledyski na życzenie. 0.15 -  Po
witanie widzów amerykańskich. 
0.20 -  “Matki, żony i kochanki”
-  serial prod. poi. 1.20 - “Przy
gody Bolka i Lolka” -  serial 
anim. dla dzieci. 1.30 -  Wiado
mości. 1.50-Sport 1.54-Pro
gnoza pogody. 2.00 -  “Człowiek 
z marmuru”-film fab. prod. poi.
4.35 -Panorama. 5.01 -Progno
za pogody. 5.05 -  “Ewa chce 
spać” -  komedia prod. polskiej.
6.40 -  Wielka Mała Emigracja.

POLSAT
6.00 -  Disco Polo Live. 7.00

-  Ręce, które leczą 7.30 -  Jeste
śmy -  magazyn redakcji progra
mów religijnych. 8.00 -  “Faceci 
w czerni” -  serial anim dla dzie
ci. 8.30 -  “Power Rangers” -  se
rial komediowy. 9.00 -  Kalam
bury -  program dla dzieci. 930.
-  Dyżurny satyryk kraju. 10.00- 
Disco Relax. 11.00 -  “Oni, ona i 
pizzeria” -  serial komed. USA
11.30 - “Sabrina, nastoletnia cza
rownica” -  serial komed. 12.00

. -  “Zapytaj Harriet” — serial ko
med. USA 12.25 -  “Król wia
tru—s. USA 1425 -  Klub Pol
satu. 14.35 -  “Młody Indiana

czorynka. 19.30 -  Wiadomości.
19.56-Sport 20.01 -  Prognoza 
pogody. 20; 10 -„Oszukana i od
trącona” -film fab. prod. USA
21.55 -  W centrum uwagi. 22.15
-  Kronika kryminalna. 22.35 -  
Kup pan cegłę. 23.00 -  Wiado
mości. 23.12 -  Sport 23.15 — 
Kryptonim Pożoga. 0.40 -  „TYee 
on a Match” -  film fab. prod. 
tJS A. 2.15 -  Piąta pora roku.

CZW ARTEK 
6 MAJA

6.00 -  Kawa czy herbata.
8.00 -  „Inny świat” -  serial prod. 
USA. 8.20-Giełda. 8.30-Wia
domości 8.42 -  Prognoza pogo
dy. 8.45 -  „Ja Ci jeszcze pokażę”

. -  film anim prod. ros. 8.55 -  
„Krecik” -  film anim prod. cze
skiej  ̂9.00 -  „Mądruś” -  serial 
anim. prod. czeskiej. 9.10 -  
Mama i ja. 9.30 -  Domowe 
przedszkole. 9.55 — Porozma
wiajmy o dzieciach. 10-.05 — 
„Anno Domini” -  serial prod. 
USA. 1 i .00-Miliard w rozumie
-  teleturniej. 11.30 -  Przyrodni
cy. 11.40 -  Telekomputer. 12.00 
-Wiadomości. 12.10-Agrobiz
nes. 12.20-Magazyn Notowań.
12.50 -  „Klan” -  telenowela 
TVP. 13,15 -  „Zwierzęta świa
ta” — serial dok. prod. ang.-pol.
13.45 -/Dom. 14.10-Dżwięko- 
gra. 14.35-„Po prostu życie” -  
serial prod. kanad. 15.05 —Róg 
Wojskiego. 15.30 -  Teleexpress 
Junior. 15.40 -  Rower Błażeja.
1630 -  „Moda na sukces” -  se
rial prod. USA. 17.00 -  Tele- 
express. 17.15—Jaka to melodia?
-  quiz. 17.45 -  Studio sport.
19.15 -  Wieczorynka. 19.30 — 
Wiadomości. 19.56 — Sport.
20.01 -  Prognoza pogody. 20.10
-  „Ekstradycja 3” -  serial TVP.
21.10 -  W centrum uwagi. 21.25
-  Widziałam 21.55 -  Automa-

Jones”-  s. USA 15.30 -  Rekiny 
kart: gra-zabawa. 16.00 -Infor
macje. 16.10—Zepter Sport Ma
gazyn. 16.20 -100 proc. dla stu: 
gra-zabawa. 16.45-Miłość od 
pierwszego wejrzenia. 17.20 - 
“Xena, wojownicza księżniczka” 
-serial faniast USA 18.15-“W 
słońcu Kalifornii” -  serial obycz 
USA 19.05 -  Idź ńa całość -  
show z nagrodami. 20.05 -  
“Strażnik Teksasu” -  ameryk. 
serial sensac. 21.00 -  “Osiem 
sekund”-  s. USA 23.00 -  Na 
każdy temat 0.05 -  Magazyn 
sportowy. 135- Muzyka na bis.

RTL7
6.10 -  Teleshopping. 7.10 -  

Ukryta kamera. 7.35 -  “Świat 
pana trenera” -  serial komed.
8.00 -  “Detektywi” -  serial ko
med. 8.30‘- “Lano i Woodley”— 
serial komed. 9.00-Odjazdowe 
kreskówki. 11.25 -  “Wyprawy z 
National Geographic: na odsiecz 
maskonurom” -  filmy dok. 12.15
— “Abbott i Costelio spotykają 
Frankensteina” -  komedia USA
13.45-“AlfiedHitchcock przed
stawia” -  serial sensac. 14.10 -  
“Autostrada do nieba” -  serial 
famil. 15.05 -  Ukryta kamera.
15.25 -  “Zbawca ludzkości” -  
serial komed. 15.50 -  “Zróbmy 
sobie dobrze” -  serial komed.
16.15 -  “Shiralee” -  miniserial 
prodaustral. 18.00-“Savannah”
— serial USA 18.50 -  7 minut -  
wydarzenia dnia. 19.05 -  
“McCalF—serial sensac. 20.05
— “Backdraft” — film sensac. 
USA 22.30 - Wieczór z wampi
rem -  talk-show. 23.45 - “Dzika 
orchidea 2” -  thriller erot USA
1.30 -  “Alfred Hitchcockprzed- 
stawia” -  serial sensac. 1.45 - 
“McCall”—serial sensac. 1.55- 
“Shiralee”' -  ministerial prod. 
austral. 3.30 -  “McCall” -  serial

nia. 22.10 -  Czas na dokument
22.40 -  Pegaz. 23.05 -  Wiado
mości. 23.17- -  Sport 23.25 -  
„Spotkamy się w niebie” -  film 
fab. prod. hiszp. 1.10-Róg Woj
skiego. 130—ABC brydża. 1.40
-  Kolejki.

PIĄTEK 
7 MAJA

6.00-Kawaczy herbata. 735
-  „Karinę i Ari” -  serial prod. 
fianc. 8.20—Giełda. 8.30—Wia
domości. 8.42 i  Prognoza pogo
dy. 8.45 -  Agent „Z”. 9.10 -  
Mama i ja. 925 -  Kolory. 935 — 
„Ekstradycja 3” -  serial TVP.
I0.55-0co chodzi? 11.20-„Na 
ziemskim globie” — serial dok 
prod. fianc. 11.30—„U progu XXI 
wieku” -  serial dok. prod. USA
12.00 -  Wiadomości. 12.10 — 
Agrobiznes. 12.25 -  Magazyn 
Notowań. 12.50 — „Klan”—tele
nowela TVP. 0.15 -  „Reklamo
wi misjonarze”—cz. 1; film dok 
prod. austral. 13.50 -  Szansa nie 
bez ryzyka. 14.15-Z  Polski ro
dem. 14.35 -  „Po prostu życie” -  
serial prod. kanad. 15.05 -  TWa- 
rzą w twarz z Europą 15.30 -  
Teleexpress Junior. 15.40 -  Ro
wer Błażeja. 16.30 — „Moda na 
sukces”-  serial prod. USAIT̂ OO 
—Teleexpress. 17.25—Jaka to me
lodia? 17.50 -  Gość Jedynki.
18.05-Randka w ciemno. 18.50 
-Tata, a Marcin powiedział. 19.00
-  Wieczorynka. 19.30 -  Wiado
mości. 19.56-Sport 20.01 -Pro
gnoza pogody. 20.10-„Oblęże
nie”-  film fab. prod. ang. 22.00-  
W centrum uwagi. 22.20-MdM. 
22 50- Wieczory pod śledzikiem
23.10 — Wiadomości. 23.12 -
Sport 23.15 -  Lincoln Center Jazz
Orchestra. 0.05 — „Matador’ — 
film fab. prod. hiszp. 1.50 -  
„Mroczne dziedzictwo” -  serial 
prod. USA.



12 OGŁOSZENIA

STAŁO SIĘ JUŻ TRADYCJĄ
IW tym roku F IR M Y  P O L S K IE  wezmą udział i zaprezentują swoje najlepsze 

artykuły rolno - spożywcze na prestiżowych targach w WILNIE na ,

«AGROBALT’ 99”
które odbędą się w Centrum Targowym «LITEXPO ’

(Al. Laisves 5) w dniach 4 - 7.05.1999 r.
Będą prezentowane przez Wystawców następujące wyroby:

-BEFARED - motoreduktory i falowniki do napędu maszyn; 
-C E N O S  - artykuły spożywcze i rolne;
-HEUREKA - maszyny do schładzania mleka; 
-INTERCELL - worki papierowe, opakowania i kartony; 
-MAGROS -termosy;
-POLARCUP - opakowania.jcdnorazowe;
-PREYS - dodatki dla przemysłu spożywczego;
-SPOMASZ - maszyny dla przeróbki mięsa;
-STANDARD - swowee i odczynniki chemiczne;
-STRADOM - worki z tworzyw sztucznych } tkaniny.

W imieniu wszystkich wystawców zapraszamy serdecznie do odwiedzin stoisk. 
Przekonani jesteśmy, że dzięki tym targom.bezpośrednim rozmowom.nawiązane 

zostańą nowe kontakty i ściślejsza współpraca.
Do zobaczenia na targach. W imieniu wystawców 

Grupowy Organizator 
MAXPOL

S p rzedajem y  brzozow e 
drwa na opał. Możemy pociąć 
i dostarczyć.

Tel. 51-42-98,
41-44-16. (/um. 163)

Sprzedajemy saletrę i inne 
nawozy sztuczne.

Tel. 57-35-80. (Zam. 149) '

Wynajmę bardzo ładne su
kienki z im portu do Komunii 
Św. oraz ślubne.

Tel. 46-41-31. (Zam. 136)

Udzielam korepetycji z jęz. 
angielskiego.

Tel. 44-98-67. (Zam. 160)

P ro d u k c ja  em aliow anych 
tabliczek (nazwy ulic, numery 
domów, tab liczk i n u m eracji 
klatek schodowych). Fas 31-12- 
31,8-299-35352.. (Zam. 123)

Produkujem y i montujemy 
metalowe k raty , drzw i, ogro
dzenia i schody.

Szybko wykonujemy prace 
spawalnicze (całą dobę).

Tel. 23-70-10
F ax . 31-12-31 ; 8-299- 

35352. (Zam. 161)

Kupię srebrną zastawę sto
łową.

Teł. 29-19-17. (Zam. 134)

S O C Z E W K I
znanych firm światowych. 
' Wiosenna zniżka do
4 0  proc:

Antakalnio 59 (154 gab.). 
Tel 3 4 -61 -371 (Zam. 9)

Przedsiębiorstwo „Antark- 
tis” naprawia lodówki w Wilnie, 
jego okolicach i na działkach. 

Gwarancja -1 rok.
Vilnius, teL: 75-24-79,46-71-78, 

8-299-90213. ! - (Zam. 11)
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Deszcze

mDziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnie
niami, lokalnie krótkotrw ałe opady deszczu.
W iatr południowo-zachodni, zachodni 5-10 
m/sek. Temperatura w dzień 11-16 stopni ciepła.

W Wilnie bez opadów. Tem peratura w dzień 13-15 stopni 
ciepła.

W ciągu następnych dwóch dni krótkotrwałe opady desz
czu, tem peratura w nocy 2-7, w dzień 8-13 stopni ciepła.

KALENDARIUM
* Piątek (30.IV) jest 120 dniem 1999 r. Do końca roku pozo

stało 245 dni.
* Znak Zodiaku — Byk.
* Imieniny: Donata, Mariana, Marianny, Piusa.
* Wschód Słońca-4.43* zachód -19.50. Długość dnia 15 godz. 

07 min. ,
* Księżyc. Pełnia -  16 godz: 55 min;

Firma handlowa zakupi Od 0,5 ha do 1 ha ziemi pod budowę 
przemysłowo-usługową. Najchętniej przy jednej z tras wyloto
wych z Wilna. Możliwe jest przyjęcie wspólnika z aportem.

In fo rm ac je  p rzesy łać  do P o lsk i te l./fax : 8-10-48-71- 
3462626. >  ‘ . (Zam. 159)

Centrum szkolenia kierowców

A.Zukauskasa
Zaprasza na kursy kierowców kategorii 

“ABCDE“
Zaleta - tor samochodowy

•’ N ap C T w ą .c i^ rtw ek ra ift& ttfąo w j • 
^ j j c i & n i M ^ {n aw ^p .p .ra i«paw tó< fe , 

N ap raw a  resor, walcÓWdliiej w zm ocnienie.

r f p g f i i a a t f l i  T e % 6 £ Q i2 % £

(zam. 130)T
Gospodarstwo sadownicze “D  Ą  N I Ł  A  W  A ” 
sprzedaje sadzonki karłowatych jabłoni^liwy, wiśni, 
porzeczki, maliny szlachetnych odmian oraz sadzonki 
truskawek Kama, Kent, Dukat, S.Sengan, Selwai inne

Tel./fax. 59-52-34, 
8-290-50188

(Zam. 129)
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